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W poniedziałek rozpoczęła się rekru-
tacja do klas I szkół ponadpodstawo-
wych. Zapisy będą trwały do połowy 
czerwca. Powiat Inowrocławski przy-
gotował dla absolwentów szkół pod-
stawowych ponad 700 miejsc w 11 
szkołach publicznych. Planowane jest 
utworzenie 9 oddziałów klasy I w lice-
ach ogólnokształcących, 11 oddziałów 
w technikach oraz 3 oddziałów w szko-
łach branżowych I stopnia. 

Starosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska podkreśla, że szkoły 
na kilka lat staną się dla uczniów dru-
gim domem. - W liceach spotkacie się 
z nauczycielami, owszem, wymagają-
cymi, ale przede wszystkim takimi, 
którzy przekażą wielką wiedzę, dzięki 
której dostanie się na wymarzone 

przez Was studia będzie formalnością. 
W technikach oraz szkołach branżo-
wych staniecie się fachowcami w wy-
branych przez Was dziedzinach 
i szybko znajdziecie dobrze płatną 
pracę. Oprócz oferty obowiązkowych 
zajęć proponujemy Wam dodatkowe 
projekty, w tym unijne. Wyjazdy za-
graniczne pozwolą poznać obyczaje 
i kulturę innych narodów, a nauka ję-
zyków obcych będzie przyjemnością 
– mówi Starosta Wiesława Pawłowska. 

Wniosek o przyjęcie do klas I liceów 
ogólnokształcących, techników i bran-
żowych szkół I stopnia trzeba będzie 
złożyć do 14 czerwca. Czas między 25 
czerwca a 9 lipca będzie okresem na u -

zupełnienie wniosku o świadectwo 
uko ńczenia szkoły podstawowej i za-
świadczenie o wynikach egzaminu 
ósmoklasisty. 

16 lipca nastąpi publikacja list kan-
dydatów zakwalifikowanych i nieza-
kwalifikowanych i przez 3 kolejne dni 
kandydaci będą musieli potwierdzić 
wolę nauki w danej placówce. Lista kan-
dydatów przyjętych i nieprzyjętych zo-
stanie opublikowana 22 lipca. 

Oto lista planowanych oddziałów 
w powiatowych placówkach. 

I LO im. Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu: społeczno-prawny z rozsze-
rzoną historią i wiedzą o społeczeń-
stwie, medyczny z rozszerzoną biologią 

i chemią oraz cyberbezpieczeństwo i no-
woczesne technologie z rozszerzoną 
matematyką i informatyką. 

II LO im. Marii Konopnickiej w Ino-
wrocławiu: prawno-lingwistyczny z roz-
szerzonym j. angielskim i wiedzą o spo-
łeczeństwie, matematyczny z rozsze-
rzoną matematyką i do wyboru chemią 
lub j. angielskim. 

III LO im. Królowej Jadwigi w Ino-
wrocławiu: humanistyczny z rozszerzo-
nym j. polskim i historią, lingwistyczny 
z rozszerzoną geografią i j. angielskim 
oraz biologiczny z rozszerzoną biologią 
i j. angielskim. 

Zespół Szkół im. Jana Pawła II 
w Kościelcu: oddział przygotowania 
wojskowego z rozszerzoną biologią i j. 
angielskim. 

Zespół Szkół Chemiczno-Elektro-
nicznych im. Jana Pawła II w Inowrocła-
wiu: technik analityk, technik informa-
tyk z grafiką komputerową, technik 
elektronik z obsługą bezzałogowych 
statków powietrznych, technik telein-
formatyk z e-sportem. 

Zespół Szkół Gastronomiczno-
Handlowych im. Genowefy Jaworskiej 

w Inowrocławiu: technik żywienia 
i usług gastronomicznych, technik ho-
telarstwa, kucharz, fryzjer, piekarz, cu-
kiernik oraz sprzedawca. 

Zespół Szkół Mechaniczno-Elek-
trycznych w Inowrocławiu: technik me-
chatronik, technik elektryk, mechanik 
pojazdów samochodowych oraz elektro-
mechanik pojazdów samochodowych. 

Zespół Szkół Ekonomiczno-Logi-
stycznych w Inowrocławiu: technik 
ekonomista, technik rachunkowości, 
technik logistyk oraz technik reklamy. 

Zespół Szkół Budowlanych im. 
gen. Władysława Sikorskiego w Inowro-
cławiu: technik budownictwa, technik 
geodeta, technik architektury krajo-
brazu, technik urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej. 

Zespół Szkół Weterynaryjno-Przy-
rodniczych w Kobylnikach: technik we-
terynarii i technik leśnik. 

Zespół Szkół im. Kazimierza Wiel-
kiego w Kruszwicy: technik logistyk, 
technik fotografii i multimediów, me-
chanik pojazdów samochodowych oraz 
oddział wielozawodowy dla młodocia-
nych pracowników.

CZAS BARDZO WAŻNYCH DECYZJI
Wielu dorosłych przyzna, że wybór 
szkoły ponadpodstawowej miał 
wielkie znaczenie dla dalszej życio-
wej drogi. Dlatego zarówno 
ósmoklasiści, a zwłaszcza ich ro-
dzice, od kilku dni dyskutują gorącz-
kowo nad wyborem szkoły na kolej -
ny etap edukacji dla swojej latorośli.
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REKLAMA 0011074212

Najtańszy Całodobowy Zakład Pogrzebowy
Małgorzata Matuszak

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53
Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F

[ 52/357 16 04, 52/357 53 41
2 inluctu1@interia.pl
www.inluctu.pl

~  zapewniamy pełen zakres usług

~  załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

~  oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów

~  dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

~  jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł

~  Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

~  baldachim i winda nagrobna GRATIS

REKLAMA 0011064281

DRZWI OTWARTE
25.05.2024 r., godz. 9.00-10.00

Przyjdź i poznaj  
nasze atrakcyjne warunki pracy!

Poszukiwany:

NOTEĆ FABRYKA MASZYN I URZĄDZEŃ DO PRZEMYSŁU I GÓRNICTWA, ODLEWNIA ŻELIWA
88-170 Pakość, ul. Fabryczna 4

CV prosimy wysyłać na adres: rekrutacja@notec.com.pl lub dzwonić pod nr tel. 537 458 908

Satysfakcja gwarantowana!

Kierownik Odlewni
Główny Technolog
Operatorzy CNC  

- obróbka skrawaniem 
Zaprezentuj nam swoje umiejętności

Oferujemy umowę o pracę od zaraz, ZFŚS, premie i wiele innych benefitów



Inowrocławianka Irena Ry-
chlicka świętowała we wto-
rek 100. Urodziny. Z tej okazji 
do Domu Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu zjechało 
wielu gości. 

Życzenia Jubilatce złożyli m.in. 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska, Prezydent 
Inowrocławia Arkadiusz Fajok, 
Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie Alicja Aleksan-
der i kierownik USC Jacek Nijak. 
- Niewielu ludziom dane jest 
świętować 100. rocznicę urodzin. 
Pani los dał możliwość przeżyć 
cały wiek, być świadkiem tylu 
ważnych wydarzeń w dziejach 
Polski i świata. Tak długie życie, 

to prawdziwa skarbnica do-
świadczeń kilku pokoleń. Życzę 
kolejnych lat w dobrym zdrowiu 
i radości oraz troskliwej opieki 
przyjaciół i oddanych osób – czy-
tamy w liście Starosty, który Pani 
Irenie przekazali Wicestarosta 
Henryk Procek i Członek Zarządu 
Andrzej Skrobacki.
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Członkowie Klubu Turystyki 
Pieszej Ino-Łazy - PTTK Od-
dział w Inowrocławiu ty-
dzień temu gościli w Gro-
dzisku Wielkopolskim oraz 
Rakoniewicach. 

To ciekawe miejscowości, bo-
gate w zabytki i historyczne 

dzieje. To tu zaczynał swoje 
prace dr Robert Koch - nie-
miecki naukowiec, lekarz i mi-
krobiolog. W pobliskiej wsi 
Zdrój urodził się Michał Drzy-
mała - ten od słynnego wozu. 

Tak jak na każdej wypra-
wie, członkowie klubu promo-
wali Powiat Inowrocławski.

WIELKOPOLSKA WYPRAWA

Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska spo-
tkała się kilka dni temu 
z Wójtem Gminy Inowro-
cław Grzegorzem Piątkiem. 

Spotkanie było okazją do  
omówienia zasad realizacji 
wspólnych zadań oraz planów 

obydwu samorządów. Wzięli 
w nim także udział Przewod-
niczący Komisji Budżetu 
Gminy Inowrocław radny 
Grzegorz Laskowski oraz na-
czelnik Wydziału Geodezji, 
Kartografii, Katastru i Gospo-
darki Nieruchomościami Ber-
narda Nowak.
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Już po raz XIX rozgrywana 
jest Ogólnopolska Olimpiada 
Wiedzy o Unii Europejskiej 
„Gwiezdny Krąg” skierowana 
do uczniów szkół ponadpod-
stawowych. Organizatorami 
są Komisja Europejska Przed-
stawicielstwo w Polsce, Biuro 
Parlamentu Europejskiego 
w Polsce, Stowarzyszenie 
„Słupski Instytut ds. Mło-
dzieży” przy współpracy z eks-
pertami Team Europe Direct, 
Punktami Europe Direct oraz 
Stowarzyszenie „Pomorskie 
w Unii Europejskiej”. 

Tegoroczna edycja jest skon-
centrowana na dwóch głów-
nych tematach: 20-lecie człon-
kostwa Polski w Unii Europej-
skiej oraz czerwcowe wybory 
do Parlamentu Europejskiego. 
W eliminacjach szkolnych 
wzięło udział ponad 3000 
uczestników. Do etapu okręgo-
wego zakwalifikowało się po-
nad 1600 uczniów z 360 szkół 
ponadpodstawowych. 

Komitet Organizacyjny 
podjął decyzję o zakwalifiko-
waniu 60 najlepszych uczniów 
do rozgrywek finałowych, 
które odbędą się 27 maja. 

W tym elitarnym gronie 
znalazła się uczennica II Li-
ceum Ogólnokształcącego im. 
Marii Konopnickiej Antonina 
Wojtkowiak. Antonina idzie 

śladami absolwenta II LO 
Adama Szydzika, który w ze-
szłym roku zajął 3. miejsce w tej 
prestiżowej i wyjątkowo wy-
magającej olimpiadzie. 

By osiągnąć sukces w po-
staci awansu do finału olimpij-
skiego Antonina musiała się 
wykazać ogromną wiedzą z za-
kresu funkcjonowania instytu-
cji unijnych, zasad, celów i zna-

czenia polityk realizowanych 
przez Unię Europejską, Wspól-
nej Polityki Zagranicznej i Bez-
pieczeństwa w kontekście kon-
fliktu zbrojnego w Ukrainie, cy-
berbezpieczeństwa i wielu in-
nych zagadnień. 

Opiekunem uczennicy jest 
Waldemar Wąśniewski, a orga-
nem prowadzącym szkołę Po-
wiat Inowrocławski.

CIEKAWY WEEKEND 
Wiele wydarzeń zaplanowano 

w rozpoczynającym się weeke -
ndzie w Powiecie Inowrocław-
skim. Zapraszamy na cotygo-

dniowy przegląd po najciekaw-
szych z nich. 

DZIŚ 
O godz. 11.00 na boisku Szkoły 
Podstawowej nr 6 im. Mikołaja 

Kopernika w Inowrocławiu roz-
pocznie się turniej finałowy 

w ramach Mistrzostw Powiatu 
Inowrocławskiego Dziewcząt 

Szkół Podstawowych w piłkar-
skich szóstkach. 

O godz. 16.00 w małej Sali spor-
towej w Rojewie odbędzie się 
Gminny Dzień Rozwoju Kul-

tury. W programie występy wo-
kalne, recytacja wierszy, wy-
stawa prac rękodzielniczych. 

SOBOTA 
O godz. 9.00 ze stacji PKP 

w Gniewkowie (wyjazd z Ino-
wrocławia pociągiem 8.19) wy-
ruszy 8-kilometrowy Rajd im. 
Generała Władysława Sikor-

skiego. W ramach tego samego 
rajdu o godz. 10.00 w 50-kilo-
metrową trasę wyruszą rowe-

rzyści, ale ich start odbędzie się 
obok stadionu przy ul. Orłow-

skiej w Inowrocławiu. 
O godz. 12.00 w Solankach roz-
pocznie się festyn historyczny. 

W programie: gra fabularna, sto-
iska grup rekonstrukcyjnych 

oraz wystawa fotografii „Kuja-
wianie w Polskich Siłach Zbroj-

nych na Zachodzie”. 
O godz. 15.00 w Dziennicach, 
na drodze przy kurnikach, za-
planowano zbiórkę uczestni-
ków sprzątania lasu w Balcze-

wie, do którego zapraszają 
członkowie inowrocławskiego 

Riders Clubu. 
Od godz. 17.00 do 23.00 w Mu-

zeum im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu przy ul. Solan-
kowej odbywać się będzie Eu-

ropejska Noc Muzeów. O szcze-
gółach piszemy na stronie 3. 

W sobotę i niedzielę w Inowro-
cławiu na placu imprez 

przy ul. Macieja Wierzbiń-
skiego odbywał się będzie Fi-

nał Pucharu Polski Kobiet 
i Mężczyzn w piłce ręcznej  
plażowej – III Memoriał An-

drzeja Grabowskiego i Krzysz-
tofa Pańki. 

NIEDZIELA 
O godz. 15.00 w inowrocław-

skich Solankach rozpocznie się 
45. Przegląd Artystycznych 

Chórów Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego „Wiosna 

w Solankach”.

                                                    KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 519503678 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

Na raty kupować można 
auto lub sprzęt AGD. W Po-
wiecie Inowrocławskim wy-
myślono, że można także 
na raty… wędrować. 

W sobotę na terenie Nadleśnic-
twa Gniewkowo odbył się 
pierwszy z cyklu Leśnych Raj-
dów na Raty. Trasa rajdu prze-
biegała wśród lasów, pól i łąk 
miejscowości Chlewiska w Gmi -
nie Dąbrowa Biskupia. 

- Pogoda dopisała, na-
stroje były wspaniałe, no 
i wiele dowiedzieliśmy się 
o naszym regionie – mówią 
uczestnicy wyprawy. 

8,5-kilometrowy rajd or-
ganizowany był przez Nadle-
śnictwo Gniewkowo, PTTK 
Oddział Inowrocław oraz Po-
wiat Inowrocławski. 

Każdy z czterech tego-
rocznych Rajdów na Raty bę-
dzie kończył się wręczeniem 

specjalnej pamiątki. Pierwszą 
z nich otrzymali już uczest-
nicy wspomnianej wyprawy. 
W trakcie kolejnych trzech  
takich wycieczek będzie 
można skompletować na-
stępne i ułożyć z nich… a to 
na razie jeszcze niech będzie 
tajemnicą. 

Cykl odbywa się pod ha-
słem promocyjnym 2024 ro - 
ku - Powiat Inowrocławski  
– Piękni 25-letni.

PIERWSZY RAJD NA RATY
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Ledwie otwarto cudowną 
wystawę kryształów, a 
Muzeum im. Jana Kaspro-
wicza zawładnęła muzy-
ka. Ale to nie koniec, bo 
już jutro placówka przy ul. 
Solankowej zaprasza na 
Ormiańską Noc!

Wazy, dzbanki, misy, wazo-
ny, lampy, a nawet szachy. 
Te i wiele innych kryształo-
wych dzieł, efektów pracy 
pracowników z Huty Szkła 
Irena, można podziwiać od 
kilku dni w powiatowym 
muzeum, w którym otwarto 
wystawę kolekcji Wiesława 
Bigosia.

Uroczystość rozpoczął, 
w imieniu Starosty Ino-
wrocławskiego Wiesławy 
Pawłowskiej, Wicestarosta 
Henryk Procek. Wśród zgro-
madzonych gości byli m.in. 
Prezydent Inowrocławia Ar-
kadiusz Fajok, Członek Za-
rządu Powiatu Andrzej Skro-
backi oraz liczni mieszkańcy 
i pracownicy nieistniejącej już 
huty.

Ci starsi zwiedzający za-
chwycali się nie tylko wy-
eksponowanymi kryszta-
łami, ale także wspominali 
swoje domy. Dzbanki, misy 
czy popielnice miał w swo-
im mieszkaniu niemal każdy 
inowrocławianin.

Kujawskie kryształy były 
tak znane, że w czasach 
PRL piłkarscy sędziowie 

przyjeżdżający rozstrzy-
gać mecze w Inowrocławiu 
już w drzwiach sugerowali 
działaczom, że – aby liczyć 
na przychylność – powin-
ni przygotować prezent, 
a „żona na pewno ucieszy 
się z jakiegoś wazonika”.

Dyrektor muzeum Marcin 
Woźniak już zapowiedział, 
że będzie się starał, aby pla-
cówka za jakiś czas posiada-
ła stałą wystawę prezentują-
cą historię inowrocławskiej 
huty. Z deklaracji tej bardzo 
cieszy się autor wystawy. - 
Chciałbym, żeby ta pamięć 
nie zaginęła, żeby następne 
pokolenia mogły te wszyst-

kie przedmioty podziwiać – 
podkreśla Wiesław Bigoś.

Wśród kryształów kil-
ka dni później rozbrzmiała 
piękna muzyka. Przy ul. So-
lankowej we wtorek odbył 
się koncert uczniów i peda-
gogów Państwowej Szko-
ły Muzycznej im. Juliusza 
Zarębskiego. W repertuarze 
znalazły się utwory Bacha, 
Beethovena czy Chaczatu-
riana.

Wystąpili Melania Łycz-
kowska – skrzypce, Paweł 
Kaczmarek – obój, Marcin 
Kopczyński – fortepian, Mi-
chalina Bartczak – skrzypce, 
Witold Kawalec – fortepian, 

Martyna Ryszkiewicz – so-
pran, Varvara Oshchepkova - 
skrzypce i Amelia Jankowska 
– fortepian.

Melomani wciąż wspo-
minają piękny koncert, ale 
już szykują się na jutrzejsze 
wydarzenie. Przed nami bo-
wiem jubileuszowa, 20. edy-
cja Nocy Muzeów. W Powie-
cie Inowrocławskim będzie 
ona przebiegała pod zna-
kiem Armenii.

Muzeum czynne jutro 
będzie dla zwiedzających 
w godz. 17.00 – 23.00. W tych 
godzinach przeżyć można 
będzie „Ormiańską Noc”, 
czyli Podróż do Raju. Zapre-

zentowane zostaną prace 
wybitnego malarza Gagika 
Parsamiana, artysty zalicza-
nego do grona czołowych 
współczesnych malarzy or-
miańskich.

- Swoimi obrazami Gagik 
Parsamian otwiera widzowi 
inną perspektywę percepcji 
dzieła sztuki. Kiedy uważ-
nie spojrzymy na prezento-
wane na wystawie obrazy, 
kiedy się w nie bezgranicz-
nie zanurzymy, to dojdzie-
my do momentu, w którym 
przekraczamy granice wy-
obraźni, w gąszczu koloru, 
w plątaninie linii otwiera 
się przed nami nowy świat – 

mówi dyrektor powiatowego
Muzeum Marcin Woźniak.

Oto program  
Nocy w Muzeum:

• 18.10 – 18.20 – Tadeusz Se-
rocki, wiceprezes Związku 
Ormian w Gdańsku – Krót-
ko o Armenii.

• 18.20 – 18.30 – Prezentacja 
„Wybitni Ormianie Świata”.

• 18.30 – 19.10 – dr Norajra 
Ter-Grigoriana „Bułat 
Okudżawa – poeta, muzyk, 
pisarz” (w 100-lecie uro-
dzin barda).

• 19.10 – 19.30 – otwarcie 
wystawy „Podróż do raju – 
Gagik Parsamian”.

• 19.30 – 20.00 – Smaki 
Armenii (chleb ormiański 
lawasz, ciastka ormiańskie, 
wino ormiańskie).

• 21.00 – 22.00 – W blasku 
uranowego szkła – spotka-
nie z Wiesławem Bigosiem, 
kolekcjonerem kryształów 
z Huty Irena (prezentacja 
szkła uranowego, które 
świeci w ciemnościach).

Wydarzeniu Noc Muzeów
towarzyszyć będzie prezen-
tacja obrazów „Inowrocław -
ludzie i miejsca, których już
nie ma", stworzonych przez 
artystów skupionych wokół 
Stowarzyszenia AlterIno.

Patronat nad wydarze-
niem sprawuje Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Paw-
łowska.

Do poniedziałku trwają 
konkursy na stanowiska 
dyrektorów jednostek 
oświatowych, ogłoszone 
przez Zarząd Powiatu 
Inowrocławskiego.

Konkursy dotyczą Zespołu 
Szkół Budowlanych im. gen. 
Władysława Sikorskiego 
w Inowrocławiu, Centrum 
Kształcenia Ustawicznego 
im. Stefana Żeromskiego w 
Inowrocławiu oraz Zespołu 
Szkół Weterynaryjno-Przy-
rodniczych w Kobylnikach.

Ogłoszenie zostało za-
mieszczone w Biuletynie 
Informacji Publicznej Po-
wiatu Inowrocławskiego 
pod adresem www.bip.
inowroclaw.powiat.pl w za-
kładce „Ogłoszenia - Oferty 
pracy” oraz na tablicy ogło-
szeń w Starostwie Powiato-

wym w Inowrocławiu, ul. 
Mątewska 17, 88-100 Ino-
wrocław.

Oferty należy składać 
w Kancelarii Ogólnej (parter, 
pokój 012) Starostwa Powia-
towego w Inowrocławiu, ul. 
Mątewska 17, 88-100 Ino-
wrocław w terminie do dnia 
20 maja 2024 r. Dopuszcza 
się złożenie oferty w postaci 

elektronicznej. Oferta skła-
dana w postaci elektronicz-
nej powinna być opatrzona 
kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym albo podpi-
sem potwierdzonym profi-
lem zaufanym ePUAP. Ad-
res Skrzynki Podawczej na 
platformie ePUAP: /starino/
skrytka lub /starino/Skrytka-
ESP.

Pod koniec kwietnia  
grupa młodzieży  
z I Liceum  
Ogólnokształcące im. 
Jana Kasprowicza udała 
się do słonecznej Malagi 
w Hiszpanii na wyjazd 
edukacyjny – tygodniowy 
kurs języka hiszpańskiego 
połączony z poznawa-
niem kultury i historii 
tego kraju.

Uczniowie mieszkali przez 
ten czas u hiszpańskich ro-
dzin i jedli z nimi posiłki, 
poznając tym samym spe-
cjały hiszpańskiej kuchni 
domowej. Każdy dzień swo-
jego pobytu licealiści zaczy-
nali od kilku godzin zajęć w 

szkole językowej, a następ-
nie zwiedzali Malagę, po-
znając historię miasta. Udali 
się również na całodniową 
wycieczkę do Kordoby.

Wszyscy uczestnicy ibe-
ryjskiej wyprawy wrócili za-
dowoleni i podwójnie zmo-

tywowani do dalszej nauki
języka hiszpańskiego.

Uczniom w podróży towa-
rzyszyły nauczycielki Beata 
Kiersztan oraz Izabela Hańska.

Organem prowadzącym 
I LO jest Powiat Inowrocław-
ski.

Powiatowe muzeum pełne wydarzeń

Konkursy na dyrektorów szkół Uczyli się języka,  
zwiedzając Hiszpanię
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

W piątek, 10 maja br. 
w siedzibie Komendy 
Powiatowej Policji w 
Inowrocławiu  
odbyło się spotkanie 
Komendanta 
Powiatowego Policji  
insp. Roberta  
Olszewskiego i Naczel-
nika Wydziału Prewencji 
kom. Krzysztofa  
Fabiańskiego z Wójtem 
Gminy Inowrocław 
Grzegorzem Piątkiem.

Spotkanie odbyło się 
za sprawą kupionego 
i przekazanego przez Gmi-
nę Inowrocław sprzętu 
w postaci pięciu drukarek. 

Drukarki trafią do dziel-
nicowych z terenu gminy 
Inowrocław. 
Między Gminą Inowrocław 
a Komendą Wojewódzką Poli-

cji w Bydgoszczy została spo-
rządzona umowa użyczenia 
sprzętu na okres dwóch lat.
Pomoc przez samorządy 
i wspieranie Policji wynika 

z poszczególnych przepi-
sów. Bywa, że gminy prze-
znaczają środki na dodat-
kowe patrole, kupują czy 
użyczają sprzęt.

Pośród laureatów gastro-
nomicznej rywalizacji zna-
lazło się Koło Gospodyń 
Wiejskich z Tupadeł. Tym 
razem kulinarne mistrzynie 
zdobyły wyróżnienie w ka-
tegorii „najlepszy regional-
ny produkt żywnościowy”. 
Pretekstem do przyznania 
przez komisję konkursową 
dyplomu i nagrody pienięż-
nej była gotowana babka.

Przypomnijmy, że w ubie-
głym roku gospodynie z Tu-
padeł w konkursie „Nasze
Kulinarne Dziedzictwo”
dotarły do ogólnopolskiego
finału, w którym zdobyły
najbardziej prestiżową na-
grodę: Perłę. Wówczas naj-
wyżej ocenionym daniem
okazała się gotowana szyn-
ka w asyście gruszki w sy-
ropie.

Trzeba będzie złożyć oświadczenie
Informujemy, że 4 lipca 
2023 r. rozpoczął się dwu-
letni okres trwałości pro-
jektu polegającego na prze-
kazaniu uczniom sprzętu 
komputerowego w ramach 
grantu przyznanego gminie 
w ramach konkursu „Gran-
ty PPGR – Wsparcie dzieci 
i wnuków byłych pracowni-
ków PGR w rozwoju cyfro-
wym”.
Zgodnie z procedurą mo-
nitorowania utrzymania 
efektów projektu, terminy 
na złożenie oświadczeń 
przez osoby, które otrzy-
mały sprzęt w ramach pro-
jektu, przedstawiają się na-
stępująco:

• I oświadczenie - rok po 
rozliczeniu projektu: od 
1 czerwca do 4 lipca 2024 r.

• II oświadczenie - dwa lata 
po rozliczeniu projektu: od 
1 czerwca do 4 lipca 2025 r.

Wzór oświadczenia można 
pobrać ze strony gmina-
inowroclaw.eu.

Ósmoklasiści po egzaminach

We wtorek, 14 maja br. 
rozpoczęli swoje egzami-
nacyjne zmagania ósmo-
klasiści, pośród których 
znalazło się 53 uczniów 
kończących edukację w 
szkołach podstawowych 
działających na terenie 
gminy Inowrocław.

Najwięcej młodzieży przstą-
-piło do egzaminu w Turza-
nach (13), Górze (12) i Orłowie 
(11). W Jaksicach egzaminowi 
poddało się 10 uczniów, zaś 
w Tupadłach 7. Do egzaminu 
nie przystąpili uczniowie SP 
w Sławęcinku; tam w roku 
szkolnym 2023/24 nie była 
prowadzona edukacja na po-
ziomie klasy VIII. Ósmoklasi-
ści z gminnych szkół wybrali, 

jako obcy język nowożytny,
język angielski.
Na pierwszy ogień spraw-
dzianu wiedzy (wtorek) 
zaplanowano weryfika-
cję nabytych wiadomości
z języka polskiego (egza-
min trwał 120 minut), środę 
zarezerwowano na mate-
matykę (egzamin trwał 100
minut), zaś maraton egza-
minacyjny został zakoń-
czony w czwartek półtora-
godzinnym sprawdzianem
z języka obcego, głównie
angielskiego, który w ska-
li kraju wybrało ponad 95 
procent ósmoklasistów.
Na terenie Polski w 2024 r. do
egzaminu zostało zgłoszo-
nych ponad 214 500 uczniów 
z prawie 11 190 szkół.
Ogólnopolskie wyniki eg-
zaminu będą ogłoszone do 
3 lipa br.

Audiobook dla dzieci  
niewidomych i niedowidzących

Uczniowie Szkoły  
Podstawowej im. 
 ks. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego  
w Orłowie uczestniczyli 
w nagraniu audiobooka 
przeznaczonego dla 
dzieci z dysfunkcjami 
wzroku. A wszystko za 
sprawą projektu „Każdy 
inny - wszyscy równi”, 
który jest realizowany  
w placówce  
od września 2023 r.

Młodzież pod opieką ko-
ordynatora projektu Pau-
liny Głowickiej realizowa-
ła zadania mające na celu 
uwrażliwienie młodych 
ludzi na obecność i po-
trzeby osób ze specjalny-
mi potrzebami edukacyj-
nymi, rozwijanie empatii 
i tolerancji, a także likwi-
dowanie uprzedzeń wobec 
osób z niepełnosprawno-
ściami.
Bajka Wiery Badalskiej 
„Ballada o kapryśnej kró-
lewnie”, czytana przez 
uczniów klasy VI, została 
opublikowana na kanale 

YouTube i rozesłana do 
pedagogów specjalnych 
w całej Polsce, jako mate-

riał edukacyjno-rozrywko-
wy dla dzieci niewidomych 
i niedowidzących.

Wójt przekazał drukarki
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Wyróżnienie w Minikowie
W minioną sobotę w Minikowie odbył się finał  
wojewódzki 23. edycji krajowego konkursu  
„Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionu”.
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www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

7 maja br. odbyła się I sesja Rady Miejskiej 
w Kruszwicy, początkująca kadencję na lata 
2024 – 2029. W porządku obrad znalazło się 
złożenie ślubowania przez nowo wybranych
radnych oraz nowo wybranego Burmistrza 
Kruszwicy, którym został Mikołaj Bogdanowicz.

- Postaram się nie zawieść 
wyborców, którzy ocze-
kują w Kruszwicy zmian, 

ale chciałbym też, żeby te 
zmiany były oparte na sza-
cunku dla drugiego czło-

wieka, o zasady dobrej 
współpracy – mówił Bur-
mistrz Kruszwicy Mikołaj 
Bogdanowicz. - Tak sobie tę 
moją funkcję w najbliższych 
latach wyobrażam. Jeste-
śmy w połowie roku 2024, 
więc budżet jest uchwalony. 
Trzeba go po prostu zreali-
zować, przymierzyć się już 
do kolejnego budżetu i re-
alizować punkty związane 

z programem wyborczym, 
który przygotowałem i będę 
chciał wypełnić. Jeszcze raz 
bardzo wszystkim serdecz-
nie dziękuję za to popar-
cie. Cieszę się, że mogę tak 
zaszczytną funkcję pełnić 
i zapraszam wszystkich do 
współpracy.

Przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Kruszwicy zo-

stał Aleksander Budner, 
Wiceprzewodnic ząc ymi 
zostali Katarzyna Luzinska 
oraz Maciej Wasielewski.

Skład całej Rady Miejskiej 
w Kruszwicy prezentuje się 
następująco:
1. Dariusz Augustyniak
2. Aleksander Budner
3. Bartłomiej Dzwoniarkie-
wicz

4. Tomasz Frejliszek
5. Mateusz Hanusiak
6. Jacek Kaczmarek
7. Jarosław Kaczmarek
8. Łukasz Kowalski
9. Katarzyna Luzinska
10. Andrzej Michalak
11. Sebastian Sobecki
12. Tomasz Staszak
13. Maciej Szpolorowski
14. Maciej Wasielewski
15. Dariusz Zdziarski

Inauguracyjna sesja 
Rady Miejskiej w Kruszwicy
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GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

6 maja br. urzędnicy pożegnali uroczyście 
ustępującego Wójta Gminy Złotniki Kujawskie 
Witolda Cybulskiego, dziękując tym samym za lata 
wspólnej pracy w Urzędzie. Następnego dnia nastąpiło 
przywitanie nowego Wójta Waldemara Kubiaka, który 
z uśmiechem podziękował za miłe przyjęcie.

Tego samego dnia odbyła się 
inauguracyjna sesja Rady 
Gminy Złotniki Kujawskie 
kadencji 2024 - 2029. Pod-
czas posiedzenia ślubowa-
nie złożył nowo wybrany 
Wójt Gminy Złotniki Kujaw-
skie. Wybrano też przewod-

niczącego i wiceprzewodni-
czących rady.
Posiedzenie Rady rozpoczę-
ło się od wręczenia aktów 
nominacji radnym nowej 
kadencji. Piętnastu nowo 
wybranych radnych złożyło 
uroczyste ślubowanie, a byli 

to: Danuta Świtaj, Tadeusz 
Kuglarz, Andrzej Nadolski, 
Jan Bertling, Iwona Ciupak, 
Edyta Drop, Krzysztof Grzy-
bek, Katarzyna Jarząbek, 
Sławomir Jurek, Katarzyna 
Markiewicz, Małgorzata No-
wak, Tomasz Obiała, Łukasz 

Pruś, Jarosław Skonieczka, 
Dawid Sosnowski.
Przewodniczącą Rady Gmi-
ny Złotniki Kujawskie zosta-
ła wybrana Danuta Świtaj, 
wiceprzewodniczącymi 
Tadeusz Kuglarz i Andrzej 
Nadolski.

Uroczyste pożegnanie ustępującego i przywitanie  
nowego Wójta Gminy Złotniki Kujawskie.
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GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

3 maja 2024 r. w Koście-
le Parafialnym w Rojewie 
pw. NMP Wspomożenia 
Wiernych o godz. 11:00 
odbyła się uroczysta Msza 
Święta w intencji Ojczyzny 
oraz Druhów Strażaków z 
udziałem przedstawicieli 
samorządu terytorialnego, 
pocztów sztandarowych 
oraz parafian, którą odpra-
wił proboszcz Krzysztof 
Domagalski. Po Mszy Świę-
tej odbył się przemarsz pod 
Obelisk upamiętniający 
100. Rocznicę Odzyskania 
przez Polskę Niepodległo-
ści, gdzie delegacja w skła-
dzie: Wójt Gminy Rojewo 
- Pan Rafał Żurowski, Prze-
wodnicząca Rady Gminy 

Rojewo - Pani Joanna Mąka 
oraz Sekretarz Gminy Roje-
wo - Pan Piotr Czajkowski 
złożyli kwiaty. Wszyscy 
zebrani odśpiewali Hymn 
Narodowy, po czym głos 
zabrał Wójt Gminy Roje-
wo – Pan Rafał Żurowski, 

który przedstawił historię 
związaną z Konstytucją 
oraz życzył wszystkim, aby 
to święto było inspiracją do 
działania na rzecz lepszego 
jutra, w którym każdy oby-
watel będzie mógł cieszyć 
się pełnią praw i wolności. 

Następnie Zespoły Ludo-
we „Nasze Kujawy/, „Ku-
jawskie Słoneczka” oraz 
gościnnie członkowie ze-
społu śpiewaczego „Wrzos” 
odśpiewali Pieśni Patrio-
tyczne pt.: „Witaj, Majowa 
Jutrzenko/, „Kto Ty jesteś?/ 
oraz „Taki Kraj”. Na koniec 
głos zabrała Przewodni-
cząca Rady Gminy Rojewo 
- Pani Joanna Mąka dzię-
kując wszystkim zebranym 
za udział w obchodach 
233. Rocznicy Uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, podkre-
ślając przy tym, że dzięki 
takim uroczystym wyda-
rzeniom mamy okazję do 
integracji międzypokole-
niowej.

Gminne obchody 233. Rocznicy 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja
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GMINA GNIEWKOWO www.gniewkowo.com.pl

W minioną sobotę, 11 
maja, Gniewkowo przy-
brało się w barwy ZHP, 
a to za sprawą naszej 
Gniewkowskiej Siódemki, 
która obchodziła swoje 
urodziny. Roczek ma się 
tylko raz w życiu, więc 
okazja była wyjątkowa!

Mieliśmy przyjemność być 
gospodarzami gry miejskiej 
Zguba z Janem Dreckim, w 
której wzięły udział 194 oso-
by z aż 5 hufców! Podczas 
gry patrole przemieszczały 
się po Gniewkowie w poszu-
kiwaniu śladów Jana Drec-
kiego, poznając jego histo-
rię, a także nasze miasto. Po 
zakończeniu gry odbyło się 
podsumowanie roku naszej 
działalności, a po wszystkim 
wzięliśmy udział w muzycz-
nej uczcie zaserwowanej 
przez zespół Wszyscy Byli-
śmy Harcerzami. Jednym z 
ostatnich elementów har-
cerskiego święta było ufor-
mowanie kręgu, odśpiewa-
nie „Bratniego słowa/ oraz 
iskierka, która w tak licznym 

gronie była wymarzonym 
zakończeniem naszego wy-
darzenia. To były urodziny 
takie, jakie sobie wymarzy-
liśmy!

Bardzo dziękujemy za tak 
liczne przybycie, zarówno 
patrolom, jak i zaproszonym 
gościom. Fantastycznie było 
spotkać się z Wami, spędzić 
razem ten ważny dla nas 
czas i tchnąć w Gniewkowo 
fenomenalnego, harcerskie-
go ducha.

Dziękujemy wszystkim, 
którzy wsparli organizację 

dzisiejszego wydarzenia, 
a w szczególności: Rodzicom 
i rodzeństwu zuchów i har-
cerzy, bo jesteście najlepszą 
Rodzinką. ZHP pod słońcem, 
Hufcowi ZHP Inowrocław, 
MGOKSiR Gniewkowo, Nad-
leśnictwu Gniewkowo, p. 
Katarzynie Główczyńskiej 
– Sklep Motoryzacyjny Mo-
to-G, Firmie Elmo-Instal/
OL-KOP, p. Agnieszce Pier-
nik, p. Ewie i Eugeniuszowi 
Skoczyńskim – GESAL, p. 
Adamowi Straszyńskiemu, 
Minizoo Lipie.

Roczek Siódemki to 
świetna okazja, aby pod-
sumować rok aktywności 
drużyny. Zatem w dużym 
skrócie:

57 zbiórek, 24 wydarze-
nia gminne, na których 
byliśmy w roli organizato-
rów, współorganizatorów 
oraz wolontariuszy, 7 wy-
darzeń hufcowych i chorą-
gwianych, 6 biwaków, Zlot 
Harcerki „Ramię w Ramię/ 
organizowany w 79. rocz-
nicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego, na którym 

zdobyliśmy złotą odzna-
kę zlotu, Zlot Betlejemskie 
Światło Pokoju w Zakopa-
nem, Ambasadorzy Światła, 
czyli przekazanie Betlejem-
skiego Światła Pokoju do 
10 instytucji centralnych, 
w tym do Sejmu RP, Senatu 
RP oraz Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Andrzeja 
Dudy, Przekazanie BŚP do 
32 instytucji, szkół i parafii 
głównie na terenie Gminy 
Gniewkowo.

Jesteście ciekawi, jakie 
momenty najbardziej za-

padły w pamięć zuchom, 
harcerzom i kadrze z naszej 
drużyny? Odpowiedź znaj-
dziecie w roczkowym filmi-
ku – skanujcie, oglądajcie, 
udostępniajcie i czerpcie
z niego radość, bo to był FE-
NOMENALNY ROK!

Wielkie Harcerskie Święto w Gniewkowie!

FOT. NADESŁANE
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Już niebawem wsiądą do samo-
chodu, aby pokonać dystans 
8000 kilometrów. 
 
Zebrać pieniądze dla dzieci 
- Nazwa naszego teamu to FSI. 
Dla wtajemniczonych jest to 
skrót od „fenomenalnej samo-
chodowej imprezy”, bowiem 
Złombol jest dla nas sposobem 
na przeżycie wspaniałej przy-
gody, lecz nie tylko. Głównym 
celem rajdu jest zebranie pie-
niędzy dla dzieci z domów 
dziecka, aby mogły cieszyć się 
życiem i czerpać z niego peł-
nymi garściami. W tym roku ce-
lem wyprawy jest Atlantic Road 
w Norwegii, lecz my planujemy 
dotrzeć do najdalej wysunię-
tego punktu na północ w Euro-
pie, czyli Nordkapp oraz obje-
chać cały Bałtyk - mówi Karol 
Ochęcki z teamu FSI.       

Karol jest mechanikiem. To 
człowiek do zadań specjalnych, 
przed którym „wnętrzności” 
poloneza i innych PRL-owskich 
staroci na czterech kołach nie 
mają tajemnic. Paweł, brat Ka-
rola, to rzeczoznawca rolniczy, 
którego pasją jest stara motory-
zacja. Paweł chętnie wspiera ak-
cje charytatywne. Trzeci śmia-
łek, który zamierza dojechać 
polonezem do Norwegii, to Ja-

kub - tegoroczny maturzysta, 
człowiek orkiestra, muzyk, 
który lubi matematykę i zamie-
rza studiować aktorstwo. - Na-
sza grupa tworzy wybuchową 
mieszankę, prawie jak LPG 
w dolocie naszego poloneza 
z 1988 r. Choć jesteśmy tak 
różni, łączy nas miłość do pa-
miątek PRL-u - podkreślają. 

Team z Inowrocławia 
chwali swoje auto pod każdym 

względem. - Wszystko jest 
w nim pię kne, począwszy 
od czerwonego lakieru, poprzez 
wyjątkowo ekskluzywne, grza -
ne i pompowa ne fotele z Alfy Ro-
meo 156, które zapewnią nam 
komfort jazdy niezależnie od na-
wierzchni i warunków atmosfe-
rycznych, a kończąc na przywo-
łanych już „wnę trznościach”, 
o których pomarzyłby każdy 
„poloneziarz”. Zamiast seryj-

nego silnika 1.5 OHV drzemie 
tam silnik rodziny rovera o po-
jemności 1.8 i mocy blisko 120 
KM. Silnik jest po kapitalnym re-
moncie, tak jak reszta elemen-
tów mechanicznych, między in-
nymi sprzęgło, skrzynia biegów, 
most, hamulce, zawieszenie 
i układ wydechowy wyspawany 
z tak zwanej kwasówki - wymie-
niają kierowcy Poloneza. 
 
Czekają na start 
Panowie nie mogą już doczekać 
się startu rajdu.  

- Z niecierpliwością odli-
czamy dni do wyjazdu, mając 
nadzie ję, że przygotowany 
przez nas samochód pokona 
trasę ponad 8000 km. Wie-
rzymy, że nasza pasja, entu-
zjazm i determinacja pozwolą 
zapewnić najmłodszym z do-
mów dziecka lepsze jutro. Do zo-
baczenia na starcie w Chorzowie 
28 czerwca i ma my nadzieję, że 
na mecie rajdu 3 lipca. Najwięk-
szym wyzwaniem dla nas jest 
zebranie pieniędzy, które 
w 100% trafią do domów 
dziecka. Z tego miejsca prosimy 
wszystkich czytelników o po-
moc i udostępnianie naszej 
zbiórki: siepomaga.pl/zlombol-
by-fsi. 

Złombol to nie tylko próba 
dla starych, zmęczonych samo-
chodów, ale także wyzwanie dla 
podróżników gotowych wyjść 
poza utarte szlaki. Każda edycja 
to nowe przyjaźnie, niezapo-
mniane chwile i trudne wybory. 
W minionym roku miłośnicy 
motoryzacji przekroczyli metę 
w Portugalii. Tym razem celem 
jest fascynująca, surowa, a zara-
zem kusząca fiordami i białymi 
nocami Norwegia. Podróżnicy 
nie mogą doczekać się krętych 
dróg, pościgu za lokalnymi pro-
mami i niepowtarzalnym klima-
tem na kempingach. 

W tym roku spełni się ma-
rzenie wielu podróżników, rów-
nież ekipy z naszego miasta. 
Atlantikveien to jedno z najbar-
dziej spektakularnych dzieł in-
żynieryjnych na świecie, obie-
cujące niezapomniane przeży-
cia w malowniczych krajobra-
zach Norwegii. Ta kręta i barwna 
trasa łączy wysepki i skały, two-
rząc jedno z najbardziej charak-
terystycznych miejsc w kraju. 
Trudne wyzwania niosą naj-
większą satysfakcję i odkrywają 
swoje ukryte piękno tylko dla 
tych, którzy zdecydują się wyru-
szyć w podróż i doświadczyć jej 
na własnej skórze.                               (AG)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

POJADĄ POLONEZEM W SZCZYTNYM CELU
Inowrocławianie pojadą  
36-letnim Polonezem do Nor-
wegii. Przejadą tysiące kilo-
metrów, by pomóc dzieciom. 
Przed Karolem, Pawłem i Ja-
kubem z Inowrocławia trasa 
ekstremalnego i nieprzewi-
dywalnego, a zarazem naj-
wspanialszego rajdu charyta-
tywnego na świecie.
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25 maja 2024
start 11:00

Kłopot 10a, 88-100 Inowrocław

Konkurencje 
z wykorzystaniem:
wózka widłowego Linde

samochodu Renault z zabudową hakową

maszyny przeładunkowej Sennebogen

Atrakcje 
dla najmłodszych: 
dmuchańce, popcorn, 

wata cukrowa, malowanie buziek

pokazy strażackie
i loteria fantowa

słodki poczęstunek

Przyjdź - kibicuj - zgarnij nagrody!

REKLAMA 0011035567



od 17 do 23 maja

 poniedziałek, 20 maja

04.50  Klan (4342) - serial
05.15  Dziedzictwo (277) - serial
06.05  Złoty chłopak (180) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.30  Studio Raban (337) 
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(75) - serial, Austria/Niemcy
08.50  Ranczo (83) - serial
09.45  Komisarz Alex (9) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (390) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(167) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra (340) 
12.55  Zaloty wśród zwierząt (1) 

- dokument, Wielka Brytania
14.00  Złoty chłopak (181) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5391) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (751) 
16.05  Dziedzictwo (278) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5394) 
17.55  Klan (4343) - serial
18.25  Leśniczówka (897) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (11) 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Reporterzy (53) - info
20.30  Teatr Telewizji - teatr
22.50  Świat bez fikcji - Cyberwojna 

- dokument, Ukraina/Czechy/
USA 2023

23.55  Balans bieli (64) - info
00.40  Nie jesteśmy aniołami 

- film fabularny, USA 1989
02.35  Moja wielka grecka wycieczka 

- film fabularny, USA/
Hiszpania 2009

04.15  Przerwa w nadawaniu

05.30  M jak miłość (1577) - serial
06.25  Dobre historie (157) - info
06.55  Rodzinka.pl (200) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6833) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6833) 
11.15  Okrasa łamie przepisy (319) 
11.50  Barwy szczęścia (3005) - serial
12.30  Koło fortuny (1478) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (344) - serial
14.05  Va banque (758) - rozrywka
14.35  Na sygnale (576) - serial
15.05  Na dobre i na złe (921) - serial
16.00  Koło fortuny (1479) - rozrywka
16.35  Familiada (2903) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (469) - serial
18.10  Va banque (759) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (381) - serial
19.35  Barwy szczęścia (3005) - serial
20.10  Barwy szczęścia (3006) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1540) - dokument
20.55  M jak miłość (1807) - serial
21.55  Na sygnale (577) - serial
22.30  Panorama
23.00  Izabela, królowa Hiszpanii 

(6) - serial, Hiszpania 2012, 
reż. Jordi Frades

23.50  Szczęśliwy Lazzaro 
- film fabularny, Włochy/
Szwajcaria/Francja/Niemcy 
2018, reż. Alice Rohrwacher, 
wyk. Adriano Tardiolo, Alba 
Rohrwacher, Luca Chikovani

02.05  O mnie się nie martw (125) 
- serial, Polska 2019, reż. Filip 
Zylber, Łukasz Ostalski

03.05  Mama Tina - film fabularny, 
Wielka Brytania/Wietnam 
2014, reż. Stephen Bradley, 
wyk. Deirdre O’Kane, Sarah 
Greene, Brendan Coyle

04.55  Rodzinka.pl (223) - serial, 
Polska 2017, reż. Patryk Yoka

05.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (771) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (772) 
09.40  Sekrety rodziny (145) - serial
10.40  Dlaczego ja? (832) - serial
11.40  Gliniarze (739) - serial
12.50  Wydarzenia
13.10  Na ratunek 112 (764) - serial
13.40  Trudne sprawy (1279) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1330) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5409) - info
16.30  Na ratunek 112 (925) - serial
17.00  Gliniarze (934) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3818) 

- serial, Polska 2024, 
reż. Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Natalia Siwicka, 
Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (520) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Kingsman: Złoty krąg 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2017, reż. 
Matthew Vaughn, wyk. Taron 
Egerton, Colin Firth, Mark 
Strong

23.05  Free Guy - film fabularny, 
USA 2021, reż. Shawn Levy, 
wyk. Ryan Reynolds, Jodie 
Comer, Lil Rel Howery

01.50  Punisher: Strefa wojny 
- film fabularny, USA/Kanada/
Niemcy 2008, reż. Lexi Ale-
xander, wyk. Ray Stevenson, 
Dominic West, Julie Benz

04.05  Zjedz Alaskę (3) - dokument, 
Polska 2010, reż. Dorota 
Danielak, Michał Figurski, 
wyk. Wojciech Charewicz

04.45  Disco gramy! (6190) - muzyka, 
Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7471) - info
05.55  Ukryta prawda (941) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5105) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (995) - serial
13.40  Ukryta prawda (967) - serial
14.40  Detektywi (28) - serial
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (1000) - serial
18.00  Detektywi (67) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7472) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3821) - serial, 

Polska 2024, wyk. Anna Kerth, 
Lucyna Malec, Grzegorz Gzyl

20.55  Milionerzy (690) - rozrywka
21.35  Skazana - serial, Polska 

2023, wyk. Agata Kulesza, 
Aleksandra Adamska, Marta 
Malikowska

22.45  13 minut - film fabularny, 
USA/Kanada 2021, reż. Lindsay 
Gossling, wyk. Trace Adkins, 
Thora Birch, Peter Facinelli

00.55  Co za tydzień (1142) - info
01.35  Pokonaj mnie, jeśli potrafisz 

(5) - rozrywka
02.30  Dowody zbrodni - serial, 

USA 2009, reż. Peter Medak, 
wyk. Kathryn Morris, 
Danny Pino, John Finn

03.20  Uwaga! (7472) - info
03.35  Nauka jazdy - rozrywka
04.00  Recepta na stary dom 

- dokument, USA
04.25  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

04.55  Kto was tak urządził? 
- rozrywka

 niedziela, 19 maja

05.30  Sprawa dla reportera (946) 
06.20  Słownik polsko@polski (612) 
06.55  Słowo na niedzielę (1059) 
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie Łagiewnikach 

08.00  Tydzień (977) - info
08.30  Zakochaj się w Polsce (325) 
09.05  Żona dla Australijczyka 

- film fabularny
10.55  Janosik (6) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Regina Coeli - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Misja Brazylia (19) - dokument
13.15  Zaloty wśród zwierząt (1) 

- dokument, Wielka Brytania
14.20  Sanditon (11) - serial, Wielka 

Brytania 2022
15.25  Dom (15) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Komisarz Alex (261) - serial
18.30  Kroniki ORLEN Wyścigu 

Narodów (4) - magazyn
18.40  Jaka to melodia? (5393) 
19.30  19.30
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Matylda (12) - serial
21.20  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.20  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(1008) - info
23.25  Moja wielka grecka wycieczka 

- film fabularny, USA/Hiszpania 
2009, reż. Donald Petrie, 
wyk. Nia Vardalos, Richard 
Dreyfuss, Alexis Georgoulis

01.10  Żeby nie było śladów 
- film fabularny, Polska 2021, 
reż. Jan P. Matuszyński, 
wyk. Tomasz Ziętek, Sandra 
Korzeniak, Jacek Braciak

04.00  Jaka to melodia? (5393) 
04.44  Przerwa w nadawaniu

05.00  Barwy szczęścia (3003) - serial
05.30  Barwy szczęścia (3004) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3005) - serial
06.30  M jak miłość (1806) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6832) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6832) 
12.00  Całe szczęście - film fabularny, 

USA 2006
14.00  Familiada (2902) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1477) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

(1) - rozrywka
16.15  Tak to leciało! (40) - rozrywka
17.10  Tylko dla twoich oczu - film 

fabularny, Wielka Brytania
19.25  Rodzinka.pl (255) - serial
20.00  Prawnik z Lincolna - film 

fabularny, USA 2011, reż. Brad
Furman, wyk. Matthew 
McConaughey, Marisa Tomei, 
Ryan Phillippe

22.10  Panorama
22.50  Koncert specjalny 

Filharmoników Wiedeńskich 
w Berlinie - Europejska Noc 
- muzyka, Austria 2024

00.35  Mama Tina - film fabularny, 
Wielka Brytania/Wietnam 
2014, reż. Stephen Bradley, 
wyk. Deirdre O’Kane, Sarah 
Greene, Brendan Coyle

02.30  Ludzie i bogowie (12) - serial, 
Polska 2020, reż. Bodo Kox, 
wyk. Jacek Knap, Dawid 
Dziarkowski, Marianna Zydek

03.30  Ludzie i bogowie (13) - serial, 
Polska 2020, reż. Bodo Kox, 
wyk. Jacek Knap, Dawid 
Dziarkowski, Marianna Zydek

04.30  Rodzinka.pl (222) - serial, 
Polska 2017, reż. Patryk 
Yoka, wyk. Małgorzata 
Kożuchowska, Tomasz 
Karolak, Maciej Musiał

05.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  O psie, który wrócił 

do domu - film fabularny, 
USA/Chiny 2019, reż. Charles 
Martin Smith, wyk. Jonah 
Hauer-King, Ashley Judd, 
Edward James Olmos

10.20  Karate Kid - film fabularny, 
USA/Chiny 2010, reż. Harald 
Zwart, wyk. Jaden Smith, 
Jackie Chan, Taraji P. Henson

13.10  Gdzie jest Nemo - film 
fabularny, USA 2003, reż. 
Andrew Stanton, Lee Unkrich, 
wyk. Albert Brooks, Ellen 
DeGeneres, Alexander Gould

15.30  Twoja twarz brzmi znajomo. 
Najlepsi! (205) - rozrywka

17.40  Nasz nowy dom (322) 
18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.27  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (527) 
20.00  Free Guy - film fabularny, 

USA 2021, reż. Shawn Levy, 
wyk. Ryan Reynolds, Jodie 
Comer, Lil Rel Howery

22.25  Rybnicka Jesień Kabaretowa 
- rozrywka

00.25  Escape room - film fabularny, 
USA/RPA 2019, reż. Adam 
Robitel, Will Wernick, 
wyk. Taylor Russell, Logan 
Miller, Jay Ellis

02.40  Świat według Kiepskich (257) 
03.10  Świat według Kiepskich (258) 
03.40  Świat według Kiepskich (259) 

- serial, Polska 2007
04.10  Świat według Kiepskich (44)

- serial, Polska 2004, reż. Okił 
Khamidov, wyk. Andrzej 
Grabowski, Marzena Kipiel-
-Sztuka, Krystyna Feldman

04.45  Disco gramy! (6189) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.30  Uwaga! (7470) - info
05.45  Batwheels (9) - serial, 

USA 2022, reż. Michael 
G. Stern, wyk. Jacob Bertrand, 
Kimberly Brooks, Griffin Burns

06.00  Batwheels (10) - serial, 
USA 2022, reż. Michael 
G. Stern, wyk. Noah Kaye 
Bentley, Jacob Bertrand, 
Kimberly Brooks

06.15  Kuchenne rewolucje 
07.15  Odlotowy ogród - info
07.45  Dzień Dobry TVN (5104) - info
11.35  Co za tydzień (1142) - info
12.15  Totalne remonty Szelągowskiej 
13.20  Mam talent - rozrywka
15.50  Kung Fu Panda 3 - film 

fabularny, USA/Chiny 2016
18.00  The Traitors. Zdrajcy (12) 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kronika Speedway Grand Prix 

(3) - magazyn, Polska 2024
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7471) - info
20.00  Tożsamość - film fabularny, 

Wielka Brytania/Niemcy/
Francja/USA 2011, 
reż. Jaume Collet-Serra, 
wyk. Liam Neeson, Diane 
Kruger, January Jones

22.25  Legion samobójców - film 
fabularny, USA 2016, reż. David 
Ayer, wyk. Will Smith, Jared 
Leto, Margot Robbie

01.00  Kuchenne rewolucje 
02.00  Selma Blair - Nieuleczalna 

optymistka - dokument, 
USA 2021, reż. Rachel Fleit, 
wyk. Selma Blair

03.40  Szpital (193) - serial, Polska
04.25  Uwaga! (7471) - info
04.40  Nauka jazdy - rozrywka
05.05  Recepta na stary dom 

- dokument, USA

 sobota, 18 maja

05.30  Balans bieli (63) - info
06.05  Szatan z siódmej klasy (2) 
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.40  Rok w ogrodzie (1069) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (343) 
08.20  Pełnosprawni (551) - magazyn
08.50  Jak powstała seria „Zielona 

planeta” - dokument, 
Wielka Brytania 2021

09.35  Ranczo (82) - serial
10.35  Komisarz Alex (8) - serial
11.35  Ojciec Mateusz (389) - serial
12.35  Jaguar - film fabularny, 

Francja 1996
14.25  Okrasa łamie przepisy (319) 
15.00  Miłość i medycyna (21) - serial
15.55  Sanatorium miłości (63) 
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (398) - serial
18.25  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 

(32) - dokument
18.30  Kroniki ORLEN Wyścigu 

Narodów (3) - magazyn
18.40  Jaka to melodia? (5392) 
19.30  19.30
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Komisarz Alex (261) - serial
21.20  Żeby nie było śladów 

- film fabularny, Polska 2021, 
reż. Jan P. Matuszyński, 
wyk. Tomasz Ziętek, Sandra 
Korzeniak, Jacek Braciak

00.10  Memento - film fabularny, USA 
2000, reż. Christopher Nolan

02.10  Nie ma mocnych - film 
fabularny, Polska 1974, 
reż. Sylwester Chęciński

04.00  Jaka to melodia? (5392) 
04.50  Tacy byliśmy (8) - dokument, 

Polska 2022
05.20  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (3001) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3002) - serial
06.30  M jak miłość (1805) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6831) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6831) 
11.40  To jest grane (10) - muzyka
12.15  K9: Łowcy skarbów 

- film fabularny, USA 2014
14.00  Familiada (2901) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1476) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

(9) - rozrywka
16.20  Szansa na sukces. Opole 2024 

(9) - rozrywka
17.10  Przepis dnia (6) - info
17.25  no... wiadomo (10) - info
17.55  Słowo na niedzielę (1059) 
18.10  Va banque (758) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (380) - serial
19.40  Ja to mam szczęście! - ulubione 

skecze (22) - rozrywka
20.00  60. KFPP w Opolu (197) 
21.00  60. KFPP w Opolu (197) 

- muzyka, Polska 2023, 
reż. Bolesław Pawica, 
Marek Sierocki

22.10  Panorama
22.45  Muzyka na dobry wieczór 

(10) - muzyka, Polska 2024, 
reż. Beata Szymańska-Masny

23.45  Władza - film fabularny, 
USA 2013, reż. Allen Hughes, 
wyk. Mark Wahlberg, Russell 
Crowe, Catherine Zeta-Jones

01.40  Single od dziecka - film 
fabularny, USA 2011, 
reż. Jennifer Westfeldt, 
wyk. Adam Scott, Jennifer 
Westfeldt, Kristen Wiig

03.35  Mokra robota - film fabularny, 
USA 2011, reż. 50 Cent, 
Mike Gunther, wyk. 50 Cent, 
Ryan Phillippe, Bruce Willis

04.55  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Szalone wakacje na kółkach 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/Niemcy/USA 2006

10.05  Ewa gotuje (513) - info
10.40  Nasz nowy dom (321)
11.40  Gliniarze (906) - serial
12.40  Gliniarze (907) - serial
13.40  Gliniarze (908) - serial
14.40  Gliniarze (909) - serial
15.45  Gliniarze (910) - serial, 

Polska 2024, reż. Aleksandra 
Panisko, Jacek Majewski, 
Piotr Kuciński, Tomasz 
Olejarczyk

16.45  Więzienie (162) - dokument
17.15  Więzienie (163) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (371) 
18.15  Chłopaki do wzięcia (372) 

- dokument, Polska 2023, 
reż. Ireneusz Bujalski, 
Jerzy Morawski, Katarzyna 
Bednarska, Magdalena 
Sikorska, Michał Matys

18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy (348) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.55  Pogoda
20.00  Gdzie jest Nemo - film 

fabularny, USA 2003, reż. 
Andrew Stanton, Lee Unkrich, 
wyk. Albert Brooks, Ellen 
DeGeneres, Alexander Gould

22.10  Bad Boys II - film fabularny, 
USA 2003, reż. Michael Bay, 
wyk. Will Smith, Martin 
Lawrence, Jordi Mollà

01.20  Dom Gucci - film fabularny, 
USA/Kanada 2021, reż. Ridley 
Scott, wyk. Lady Gaga, 
Adam Driver, Al Pacino

04.55  Disco gramy! (6188) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.20  Uwaga! (7469) - info
05.30  Batwheels (7) - serial, USA
05.45  Batwheels (8) - serial, USA
06.00  Nastolatki rządzą... kasą (4) 
06.45  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5103) - info
11.20  Na Wspólnej (3817) - serial
11.45  Na Wspólnej (3818) - serial
12.10  Na Wspólnej (3819) - serial
12.40  Na Wspólnej (3820) - serial
13.10  Odlotowy ogród - info
13.45  Dwa tygodnie na miłość 

- film fabularny, USA/Australia 
2002, reż. Marc Lawrence, 
wyk. Sandra Bullock, 
Hugh Grant, Alicia Witt

15.50  41 dni nadziei - film fabularny, 
USA/Islandia/Hongkong 2018, 
reż. Baltasar Kormákur, 
wyk. Shailene Woodley, 
Sam Claflin, Jeffrey Thomas

17.55  Kuchenne rewolucje 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Raport Speedway Grand Prix 

(3) - magazyn, Polska 2024
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7470) - info
20.00  Mam talent - rozrywka
22.25  Złe mamuśki - film fabularny, 

USA 2016, reż. Jon Lucas, 
Scott Moore, wyk. Mila Kunis, 
Kathryn Hahn, Kristen Bell

00.40  American Pie II - film 
fabularny, USA 2001, 
reż. J.B. Rogers, wyk. Jason 
Biggs, Shannon Elizabeth, 
Alyson Hannigan

02.45  Szpital (192) - serial, Polska
03.40  Uwaga! (7470) - info
03.55  Nauka jazdy - rozrywka
04.20  Recepta na stary dom 
04.45  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.10  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 piątek, 17 maja

04.50  Klan (4341) - serial
05.20  Dziedzictwo (276) - serial
06.10  Złoty chłopak (179) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.30  Agape blisko Ciebie (62) - info
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(74) - serial, Austria/Niemcy
08.50  Ranczo (81) - serial
09.45  Komisarz Alex (7) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (388) - serial
11.35  Okrasa łamie przepisy (375) 
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (614) - info
12.55  Kanada: przetrwać na dzikiej 

Północy - dokument, USA
14.00  Złoty chłopak (180) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5390) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (870) 
16.05  Dziedzictwo (277) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5391) 
17.55  Klan (4342) - serial
18.25  Leśniczówka (896) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (10) 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.05  Pogoda
20.15  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Reporterzy (52) - info
20.35  Nie ma mocnych 

- film fabularny
22.20  Matylda (11) - serial
23.15  Instynkt pierwotny 

- film fabularny, USA 2019
01.05  Morderstwo na klifie - serial, 

Francja/Belgia 2021
02.50  Rybka zwana Wandą 

- film fabularny, USA/
Wielka Brytania 1988

04.50  Tacy byliśmy (22) - dokument
05.20  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (811) - serial
05.30  M jak miłość (1576) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

(366) - dyskusja
06.55  Rodzinka.pl (199) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6830) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6830) 
11.15  Operacja Zdrowie! (10) - info
11.50  Barwy szczęścia (3004) - serial
12.30  Koło fortuny (1474) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (343) - serial
14.05  Va banque (756) - rozrywka
14.35  Na sygnale (576) - serial
15.05  Górscy ratownicy (159) - serial, 

Niemcy/Austria 2023
16.00  Koło fortuny (1475) - rozrywka
16.35  Familiada (2900) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (468) - serial
18.10  Va banque (757) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (379) - serial
19.35  Barwy szczęścia (3004) - serial
20.10  Barwy szczęścia (3005) - serial
20.50  Muzyka na dobry wieczór 

(10) - muzyka, Polska 2024, 
reż. Beata Szymańska-Masny

21.55  To jest grane (10) 
- muzyka, Polska 2024

22.30  Panorama
23.05  Single od dziecka - film 

fabularny, USA 2011, 
reż. Jennifer Westfeldt, 
wyk. Adam Scott, Jennifer 
Westfeldt, Kristen Wiig

01.05  Tylko dla twoich oczu 
- film fabularny, Wielka 
Brytania 1981, reż. John 
Glen, wyk. Roger Moore, 
Carole Bouquet, Topol

03.25  Daddy Cool - film fabularny, 
Francja 2017, reż. Maxime 
Govare, wyk. Vincent Elbaz, 
Laurence Arné, Grégory 
Fitoussi

05.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (769) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (770) 
09.40  Sekrety rodziny (144) - serial
10.40  Dlaczego ja? (831) - serial
11.40  Gliniarze (738) - serial
12.50  Wydarzenia
13.10  Na ratunek 112 (763) - serial
13.40  Trudne sprawy (1278) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1329) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5408) - info
16.30  Na ratunek 112 (924) - serial
17.00  Gliniarze (933) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3817) 

- serial, Polska 2024, 
reż. Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Natalia Siwicka, 
Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (517) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.55  Pogoda
20.05  Twoja twarz brzmi znajomo. 

Najlepsi! (205) - rozrywka
22.10  Bracia (10) - serial, Polska 

2022, reż. Maciej Migas, 
wyk. Jan Frycz, Piotr Stramow-
ski, Mateusz Kościukiewicz

23.10  Szybcy i wściekli 9 - film 
fabularny, USA 2021, 
reż. Justin Lin, wyk. Vin 
Diesel, Michelle Rodriguez, 
Jordana Brewster

02.20  W stronę słońca - film 
fabularny, USA/Japonia 
2005, reż. mink, wyk. Steven 
Seagal, Matthew Davis, 
Takao Ohsawa

04.40  Disco gramy! (6187) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7468) - info
05.55  Ukryta prawda (940) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5102) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (994) - serial
13.40  Ukryta prawda (966) - serial
14.40  Detektywi (27) - serial
15.45  Doradca smaku - info
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (999) 

- serial, Polska 2019, 
wyk. Agnieszka Czekańska

18.00  Detektywi (66) - serial, 
Polska 2024, wyk. Anna 
Potaczek, Maciej Dębosz

19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! (7469) - info
20.00  Legion samobójców - film 

fabularny, USA 2016, reż. 
David Ayer, wyk. Will Smith, 
Jared Leto, Margot Robbie

22.40  Wykorzystana - film fabularny, 
USA/Kanada 2009, reż. Paul 
McGuigan, wyk. Chris Evans, 
Dakota Fanning, Colin Ford

01.00  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2023

02.05  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2009, reż. Holly Dale, 
wyk. Kathryn Morris, 
Danny Pino, John Finn

02.55  Szpital (191) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.45  Uwaga! (7469) - info
04.00  Nauka jazdy - rozrywka
04.25  Recepta na stary dom 

- dokument, USA
04.50  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 
2007, wyk. Tony Hirst, 
Lynne Adams
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od 17 do 23 maja

 czwartek, 23 maja

04.50  Klan (4345) - serial
05.20  Dziedzictwo (280) - serial
06.10  Złoty chłopak (183) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Pełnia wiary (69) - info
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(78) - serial, Austria/Niemcy
08.50  Ranczo (86) - serial
09.40  Komisarz Alex (12) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (393) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (7) - dokument
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  To się opłaca (191) - info
12.55  Kalahari: Kraina sekretnych 

sojuszy (1) - dokument
14.00  Złoty chłopak (184) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5396) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (754) 
16.05  Dziedzictwo (281) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5397) 
17.55  Klan (4346) - serial
18.25  Leśniczówka (900) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (14) 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.05  Pogoda
20.15  Sport - wiadomości sportowe
20.18  Reporterzy (56) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(171) - serial
21.10  Ojciec Mateusz (399) - serial
22.05  Sprawa dla reportera (947) 
23.05  Vasa. Okręt widmo (2) 

- dokument, Francja 2023
00.15  Morderstwa w Pont - l’Eveque 

- film fabularny, Francja 2021
02.00  Ze śmiercią jej do twarzy 

- film fabularny, USA 1992
03.50  Stanley H. (3) - serial, Holandia
04.45  Przerwa w nadawaniu

05.25  M jak miłość (1580) - serial
06.20  Operacja Zdrowie! (10) - info
06.55  Rodzinka.pl (203) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6836) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6836) 
11.15  Wspólny dom (10) - info
11.50  Barwy szczęścia (3008) - serial
12.30  Koło fortuny (1484) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (347) - serial, 

Hiszpania 2016
14.05  Va banque (761) - rozrywka
14.35  Na sygnale (579) - serial
15.05  Górscy ratownicy (160) - serial, 

Niemcy/Austria 2023
16.00  Koło fortuny (1485) - rozrywka
16.35  Familiada (2906) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (472) 

- serial, Turcja 2020
18.10  Va banque (762) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (384) - serial, 

Hiszpania 2016
19.35  Barwy szczęścia (3008) - serial
20.10  Barwy szczęścia (3009) - serial
20.50  Postaw na milion (341) 
21.55  Na sygnale (580) - serial
22.30  Panorama
23.00  Erynie (12) - serial, Polska/

Ukraina 2021, reż. Borys 
Lankosz, wyk. Marcin 
Dorociński, Wiktoria 
Gorodecka, Eryk Lubos

23.50  Hala odlotów (10) 
- talk show, Polska 2024, 
reż. Artur Burchacki

00.55  Projekt Larson - film fabularny, 
USA 2018, reż. Ben Lewin, 
wyk. Paul Rudd, Pierfrancesco 
Favino, Tom Wilkinson

02.40  Uziemieni - film fabularny, 
Francja/Belgia 2013, 
reż. Alexandre Coffre, 
wyk. Dany Boon, Valérie 
Bonneton, Denis Ménochet

04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (777) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (778) 
09.40  Sekrety rodziny (148) - serial
10.40  Dlaczego ja? (835) - serial
11.40  Gliniarze (742) - serial
12.50  Wydarzenia
13.10  Na ratunek 112 (767) - serial
13.40  Trudne sprawy (1282) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1333) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5412) - info
16.30  Na ratunek 112 (928) - serial
17.00  Gliniarze (937) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3821) 

- serial, Polska 2024
18.50  Wydarzenia
19.15  Lepsza Polska (11) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.55  Pogoda
20.05  Nasz nowy dom (324) 
21.10  Przyjaciółki (278) - serial, 

Polska 2024, reż. Anna 
Kasperska, Jacek Sołtysiak, 
Sylwia Rosak, wyk. Małgorzata 
Socha, Joanna Liszowska, 
Magdalena Stużyńska

22.10  Burleska - film fabularny, 
USA 2010, reż. Steve Antin, 
wyk. Cher, Christina Aguilera, 
Eric Dane

00.50  Dorwać byłą - film fabularny, 
USA 2010, reż. Andy Tennant, 
wyk. Jennifer Aniston, Gerard 
Butler, Christine Baranski

03.10  Nasz nowy dom (208)
04.05  Zjedz Alaskę (5) - dokument, 

Polska 2010, reż. Dorota 
Danielak, Michał Figurski, 
wyk. Wojciech Charewicz

04.45  Disco gramy! (6193) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7474) - info
05.55  Ukryta prawda (944) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5108) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (998) - serial
13.40  Ukryta prawda (970) - serial
14.40  Detektywi (31) - serial
15.45  Doradca smaku - info
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (1003) - serial
18.00  Detektywi (70) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7475) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3824) - serial, 

Polska 2024, wyk. Kazimierz 
Mazur, Sylwia Gliwa, 
Waldemar Błaszczyk

20.55  Milionerzy (693) - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 
22.45  American Pie: wesele 

- film fabularny, USA/Niemcy 
2003, reż. Jesse Dylan, 
wyk. Jason Biggs, Eugene 
Levy, Seann William Scott

00.45  Złe mamuśki - film fabularny, 
USA 2016, reż. Jon Lucas, 
Scott Moore, wyk. Mila Kunis, 
Kathryn Hahn, Kristen Bell

02.40  Szpital (196) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.30  Uwaga! (7475) - info
03.45  Nauka jazdy - rozrywka
04.10  Recepta na stary dom (3) 

- dokument, USA
04.35  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

05.05  Jak to jest zrobione? 
- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

 środa, 22 maja

04.45  Klan (4344) - serial
05.15  Dziedzictwo (279) - serial
06.05  Złoty chłopak (182) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Zrujnowani, odbudowani (36) 
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(77) - serial, Austria/Niemcy
08.50  Ranczo (85) - serial
09.45  Komisarz Alex (11) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (392) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(169) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.40  Rok w ogrodzie extra (343) 
12.50  Wyspa hipopotamów 

- dokument, Hiszpania 2020
14.00  Złoty chłopak (183) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5395) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (753) 
16.05  Dziedzictwo (280) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5396) 
17.55  Klan (4345) - serial
18.25  Leśniczówka (899) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (13) 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.05  Pogoda
20.15  Sport - wiadomości sportowe
20.18  Reporterzy (55) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(170) - serial
21.10  Ze śmiercią jej do twarzy 

- film fabularny, USA 1992
23.00  Szalone przygody Louisa 

de Funèsa (1) - dokument, 
Francja 2021

00.05  Książę - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2014

01.45  Lincz - film fabularny
03.20  Stanley H. (2) - serial, Holandia
04.20  Notacje (1141) - dokument
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.30  M jak miłość (1579) - serial
06.20  Pożyteczni.pl (321) - info
06.55  Rodzinka.pl (202) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6835) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6835) 
11.15  Zrujnowani, odbudowani (37) 

- info
11.50  Barwy szczęścia (3007) - serial
12.30  Koło fortuny (1482) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (346) - serial
14.05  Va banque (760) - rozrywka
14.35  Na sygnale (578) - serial
15.05  M jak miłość (1808) - serial
16.00  Koło fortuny (1483) - rozrywka
16.35  Familiada (2905) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (471) - serial
18.10  Va banque (761) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (383) - serial
19.35  Barwy szczęścia (3007) - serial
20.10  Barwy szczęścia (3008) - serial
20.45  Przepis dnia (7) - info
20.55  Na dobre i na złe (922) - serial
21.55  Na sygnale (579) - serial
22.30  Panorama
23.00  Izabela, królowa Hiszpanii (8) 

- serial, Hiszpania 2012
23.50  Uziemieni - film fabularny, 

Francja/Belgia 2013, 
reż. Alexandre Coffre, 
wyk. Dany Boon, Valérie 
Bonneton, Denis Ménochet

01.35  Tajemnice rodu Valentów (37)
02.35  Tajemnice rodu Valentów (38) 

- serial, Czechy 2018, 
reż. Biser A. Arichtev

03.45  Jeszcze dzień życia 
- film fabularny, Polska/
Hiszpania/Belgia/Niemcy/
Francja/Węgry 2018, 
reż. Raúl de la Fuente, Damian 
Nenow, wyk. Mirosław 
Haniszewski, Vergil J. Smith, 
Tomasz Ziętek

05.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (775) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (776) 
09.40  Sekrety rodziny (147) - serial
10.40  Dlaczego ja? (834) - serial
11.40  Gliniarze (741) - serial
12.50  Wydarzenia
13.10  Na ratunek 112 (766) - serial
13.40  Trudne sprawy (1281) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1332) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5411) - info
16.30  Na ratunek 112 (927) - serial
17.00  Gliniarze (936) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3820) 

- serial, Polska 2024, 
reż. Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Natalia Siwicka, 
Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (522) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.55  Pogoda
20.05  Nasz nowy dom (323) 

- rozrywka
21.05  Dorwać byłą - film fabularny, 

USA 2010, reż. Andy Tennant, 
wyk. Jennifer Aniston, Gerard 
Butler, Christine Baranski

23.25  Wpadka - film fabularny, 
USA 2007, reż. Judd Apatow, 
wyk. Seth Rogen, Katherine 
Heigl, Paul Rudd

02.15  Płytki facet - film fabularny, 
USA/Niemcy 2001, reż. Peter 
Farrelly, Bobby Farrelly, 
wyk. Gwyneth Paltrow, 
Jack Black, Jason Alexander

04.45  Disco gramy! (6192) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7473) - info
05.55  Ukryta prawda (943) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5107) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (997) - serial
13.40  Ukryta prawda (969) - serial
14.40  Detektywi (30) - serial
15.45  Doradca smaku - info
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (1002) - serial
18.00  Detektywi (69) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7474) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3823) - serial, 

Polska 2024, wyk. Sylwia 
Gliwa, Waldemar Błaszczyk, 
Wojciech Błach

20.55  Milionerzy (692) - rozrywka
21.35  The Traitors. Zdrajcy (13) 

- rozrywka
22.45  Przemytnik - film fabularny, 

USA/Kanada 2018, reż. 
Clint Eastwood, wyk. Clint 
Eastwood, Bradley Cooper, 
Taissa Farmiga

01.10  Superwizjer (1299) - info
01.45  Dowody zbrodni - serial, 

USA 2009, reż. Peter Medak, 
wyk. Kathryn Morris, 
Danny Pino, John Finn

02.35  Szpital (195) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.30  Uwaga! (7474) - info
03.45  Nauka jazdy - rozrywka
04.10  Recepta na stary dom (2) 

- dokument, USA
04.35  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2007
05.05  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 wtorek, 21 maja

04.45  Klan (4343) - serial
05.15  Dziedzictwo (278) - serial
06.05  Złoty chłopak (181) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska (611) - info
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(76) - serial, Austria/Niemcy 
08.50  Ranczo (84) - serial
09.50  Komisarz Alex (10) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (391) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(168) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.25  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (615) - info
12.50  Hispania. Kraina królików 

- dokument, Hiszpania 2022
14.00  Złoty chłopak (182) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5394) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (752) 
16.05  Dziedzictwo (279) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5395) 
17.55  Klan (4344) - serial
18.25  Leśniczówka (898) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (12) 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.05  Pogoda
20.15  Sport - wiadomości sportowe
20.18  Reporterzy (54) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(169) - serial
21.10  Lincz - film fabularny
22.40  Suburbicon - film fabularny, 

Wielka Brytania/USA 2017
00.35  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(1008) - info
01.40  Nie jesteśmy aniołami 

- film fabularny, USA 1989
03.40  Clint Eastwood - ostatni 

z wielkich - dokument, 
Francja 2018

04.40  Przerwa w nadawaniu

05.35  M jak miłość (1578) - serial
06.25  Siostrzane Kościoły 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (201) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6834) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6834) 
11.15  Mieszkać piękniej (8) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (3006) - serial
12.30  Koło fortuny (1480) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (345) - serial, 

Hiszpania 2016
14.05  Va banque (759) - rozrywka
14.35  Na sygnale (577) - serial
15.05  M jak miłość (1807) - serial
16.00  Koło fortuny (1481) - rozrywka
16.35  Familiada (2904) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (470) - serial
18.10  Va banque (760) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (382) - serial, 

Hiszpania 2016
19.35  Barwy szczęścia (3006) - serial
20.10  Barwy szczęścia (3007) - serial
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1541) - dokument
20.55  M jak miłość (1808) - serial
21.55  Na sygnale (578) - serial
22.30  Panorama
23.00  Izabela, królowa Hiszpanii 

(7) - serial, Hiszpania 2012
23.50  Przejście - film fabularny, 

Polska 2022, reż. Dorota 
Lamparska, wyk. Wiktoria 
Gorodecka, Mariusz Kiljan, 
Aleksandra Justa

01.50  Prawnik z Lincolna 
- film fabularny, USA 2011, 
reż. Brad Furman

04.00  J.R.R. Tolkien - władca słów 
- dokument, Francja 
2014, reż. Simon Backès, 
wyk. Elisa Kendra Bes, Anne 
Besson, Leo Carruthers

05.00  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (773) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (774) 
09.40  Sekrety rodziny (146) - serial
10.40  Dlaczego ja? (833) - serial
11.40  Gliniarze (740) - serial
12.50  Wydarzenia
13.10  Na ratunek 112 (765) - serial
13.40  Trudne sprawy (1280) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1331) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5410) - info
16.30  Na ratunek 112 (926) - serial
17.00  Gliniarze (935) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3819) 
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (521) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.55  Pogoda
20.00  Inferno - film fabularny, 

USA/Węgry 2016, reż. Ron 
Howard, wyk. Tom Hanks, 
Felicity Jones, Irrfan Khan

22.30  Strzelec wyborowy 
- film telewizyjny, USA 
2005, reż. Marcus Adams, 
wyk. Wesley Snipes, 
Anthony Warren, Peter 
Youngblood Hills

00.50  Kingsman: Złoty krąg 
- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2017, 
reż. Matthew Vaughn, 
wyk. Taron Egerton, 
Colin Firth, Mark Strong

04.05  Zjedz Alaskę (4) - dokument, 
Polska 2010, reż. Dorota 
Danielak, Michał Figurski, 
wyk. Wojciech Charewicz

04.45  Disco gramy! (6191)
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7472) - info
05.55  Ukryta prawda (942) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5106) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (996) - serial
13.40  Ukryta prawda (968) - serial
14.40  Detektywi (29) - serial
15.45  Doradca smaku - info
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (1001) - serial
18.00  Detektywi (68) - serial, Polska
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7473) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3822) - serial, 

Polska 2024, wyk. Anna 
Samusionek, Adam Fidusie-
wicz, Jakub Wesołowski

20.55  Milionerzy (691) - rozrywka
21.35  Pokonaj mnie, jeśli potrafisz 

(6) - rozrywka
22.40  Kuba Wojewódzki - talk show, 

Polska 2023
23.40  Superwizjer (1299) - info
00.15  Skazana - serial, Polska 

2023, wyk. Agata Kulesza, 
Aleksandra Adamska, Marta 
Malikowska

01.25  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2009, reż. Gwyneth 
Horder-Payton, wyk. Kathryn 
Morris, Danny Pino, John Finn

02.20  Szpital (194) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.10  Uwaga! (7473) - info
03.25  To tylko kilka dni - rozrywka
04.15  Nauka jazdy - rozrywka
04.40  Recepta na stary dom (1) 

- dokument, USA 2015
05.05  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2007

POLECAMYPOLECAMY

FILM ANIMOWANY 7

Gdzie jest Nemo
FINDING NEMO, USA 2003

Nemo, mały błazenek, chcąc 
zaimponować kolegom, ryzykuje  
i zostaje wyłowiony przez nurka,  
po czym trafia do akwarium w Sidney. 
Marlin wyrusza w długą i niebezpieczną 
wyprawę na ratunek synkowi.

FILM SENSACYJNY 12

Legion samobójców
SUICIDE SQUAD, USA 2016

Amerykańska agencja rządowa 
decyduje się stworzyć drużynę o nazwie 
"Legion samobójców" składającą się  
z najgorszych przestępców.  
Ich zadaniem jest wykonywanie misji  
w zamian za zredukowanie wyroków.

FILM SF 12

Free Guy
FREE GUY, USA 2021

Pobudka, śniadanie i praca w banku, 
złożona z rutynowych czynności  
i niemniej rutynowych napadów  
- tak wygląda codzienność postaci 
z gry sieciowej. Sprawy przybierają 
ekscytujący kurs za sprawą Millie.

NIEDZIELA 19.05.2024

20:00 
SOBOTA 18.05.2024

20:00 
PIĄTEK 17.05.2024

20:00 

CZAS TRWANIA: 123 MINUTY

REŻYSERIA: DAVID AYER

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 100 MINUT

REŻYSERIA: ANDREW STANTON

9 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 115 MINUT

REŻYSERIA: SHAWN LEVY

7 
OCENA 

REDAKCJI
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W niedzielę w Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Ja-
nikowie odbył się koncert 
MEL i André Vaz. 

Portugalska muzyka „Fado” 
zagościła w Janikowie. ”Los” 
lub „przeznaczenie” - tak 
można dosłownie określić styl 
muzyczny „Fado”. O tym, że 
gatunek muzyczny jest praw-
dziwą duszą Portugalii prze-
konali się mieszkańcy kujaw-
skiego miasta.  

MEL jest wokalistką, której 
pasja do muzyki zrodziła się już 
w dzieciństwie. Od wielu lat jest 
stałą postacią w najbardziej pre-
stiżowych domach fado w Li-
zbonie, gdzie jej głos porusza 
serca słuchaczy. Występowała 
na takich imprezach jak Santa 
Casa Alfama, NOS Alive oraz 
międzynarodowych trasach 
koncertowych np. Caixa Fado 
Festival w Luandzie. Brała rów-
nież udział w projekcie „Tasting 
Fado” w Teatrze Tivoli BBVA.  

Andre Vaz jest związany 
z fado od dzieciństwa.  W wieku 
zaledwie 9 lat wygrał Grande 
Noite do Fado w Coliseu dos Re-
creios. Następnie wydał wiele 
płyt, wystąpił w filmie Manoela 
de Oliveiry, a także brał udział 
w europejskich serialach i mu-
sicalach, w szczególności w mu-
sicalu „Amália” Filipe La Féria. 
Występuje w prestiżowych te-
atrach fado w Lizbonie, jest czę-
ścią obsady Pateo de Al-
fama/Fado em Si.

MUZYKA „FADO” W JANIKOWIE
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W trakcie rejsu nurtem „Kujaw-
skiej Amazonki” uczestnicy 
mogą podziwiać nabrzeżną 
florę i faunę oraz delektować się 
spokojem. Atrakcją jest też mi-
jany teren grodziska wczesno-
piastowskiego w miejscowości 
Ostrowo Krzyckie czyli prastary 
Ostrów z udokumentowanymi 
dziejami sięgającymi wcze-
snego średniowiecza, nazy-
wany przez miejscowych „Oko-
pami szwedzkimi”.  

W ofercie wycieczki zapla-
nowano również zwiedzanie 
Kruszwicy z przewodnikiem, 
podczas której poznać można 
historię miasta wraz z najcen-
niejszymi zabytkami: Mysią 
Wieżą, kolegiatą św. Piotra 

i Pawła oraz Nadgoplańskim 
Parkiem Tysiąclecia. 

Koszt wycieczki wynosi 
150 złotych za osobę. W cenie 
ujęto: przejazdy autobusowe, 
rejs Notecią statkiem „Bar-
wanna” (ok. 1,5 godziny), obec-
ność ratownika i kapoki, zwie-
dzanie Kruszwicy z przewodni-

kiem (również wejście na My-
sią Wieżę) oraz ubezpieczenie. 
Dostępne rabaty: 10 % zniżki – 
dla inowrocławian z ważną 
kartą inowrocławianina, 50 % 
zniżki – dzieci do 12. roku życia, 
bezpłatnie – dzieci do 2. roku 
życia, bezpłatnie – osoby z nie-
pełnosprawnością (po okaza-

niu orzeczenia o niepełno-
sprawności) w obecności opie-
kuna, który ponosi pełen koszt 
biletu. 

Szczegóły dotyczące rezer-
wacji i zakupu biletów są do-
stępne na stronie kckino.pl. 
W pierwszy rejs Barwanna wy-
płynie już 19 maja.

Kujawskie Centrum Kultury 
w Inowrocławiu wraca 
z ofertą wyjątkowej atrakcji 
turystycznej. Zaprasza na ka-
meralną wycieczkę szlakiem 
wodnym - Notecią na pokła-
dzie statku „Barwanna” 
na trasie Inowrocław-Kru-
szwica lub Kruszwica-Ino-
wrocław. Pierwszy rejs 
w tym roku zaplanowano 
na 19 maja.
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Dziecięcy i młodzieżowy ze-
spół ludowy „Kujawiacy 
Rozrabiacy” z Gniewkowa 
powrócił z drugim miej-
scem z VIII Festiwalu Zespo-
łów Folklorystycznych im. 
Tadeusza Zielińskiego 
w Brześciu Kujawskim. 

To pierwszy tak duży sukces  
młodych talentów, co wspa-
niale rokuje na przyszłość. Wy-
stęp gniewkowskiego zespołu 

był bezbłędny i ogromnie 
spodobał się publiczności.  

Po raz pierwszy „Kujawiacy 
Rozrabiacy” pojawili się na sce-
nie samodzielnie. Konkurencja 
była duża, gdyż w festiwalu 
wzięło udział niespełna 30 ze-
społów ludowych z całej Polski.  

- Serdecznie gratulujemy 
Agnieszce Szafrańskiej i na-
szym młodym Kujawiakom. 
Mieli oni także okazję zapoznać 
się z ciekawą ekspozycją w mu-

zeum regionalnym i stoiskami 
rękodzielniczymi. Na miejscu 
było coś nie tylko dla ducha, ale 
i dla ciała. Dziękujemy rodzi-
com za zasponsorowanie pysz-
nych lodów. Mając tak wspa-
niałą i utalentowaną młodzież, 
z pewnością warto w nią inwe-
stować! Trzymamy kciuki i li-
czymy zatem na dalsze sukcesy 
- informuje Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury Sportu i Re-
kreacji w Gniewkowie. 

SUKCES GNIEWKOWSKICH 
„KUJAWIAKÓW ROZRABIAKÓW”
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Do Inowrocławia przyjedzie 
kilkadziesiąt klasyków amery-
kańskiej motoryzacji, które 
z pewnością wzbudzą ogromne 
zainteresowanie nie tylko 
wśród fanów klasyków.  

Właściciele cadillaców 
z chęcią podzielą się informa-

cjami na temat swoich aut. 
Chętni będą mogli sobie zro-
bić zdjęcia, a nawet zasiąść 
za kierownicą niektórych 
z nich. 

Podczas wydarzenia nie 
zabraknie konkursów dla dzieci 
i dorosłych, bezpłatnych dmu-
chańców, czy strefy chillout. 

Pojawi się także oferta ga-
stronomiczna, w których bę-
dzie można zakupić między in-
nymi amerykańskie przekąski. 
O dobrą muzykę i klimat pod-
czas imprezy zadba grupa 
Rock’n’Rollers.

II ZLOT 
CADILLACÓW
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Miasto Inowrocław zaprasza 
25 maja na plac imprez 
przy ul. Wierzbińskiego 
do wzięcia udziału w Zlocie 
Cadillaców. W programie im-
prezy jest pokaz aut oraz moc 
atrakcji dla dzieci i dorosłych.

WRACAJĄ REJSY STATKIEM 
Z INOWROCŁAWIA DO KRUSZWICY
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17  MAJA 
1939 - w Gnieźnie zmarł biskup 
Antoni Laubitz (ur. 1861 wPa-

kości), w latach 1888-1920 
duszpasterz w Inowrocławiu. 
Był wybitnym organizatorem 
i społecznikiem. Wzniósł oka-

zały kościół Zwiastowania 
NMP, plebanię, ochronkę 
i przytułek dla ubogich, 

obiekty gospodarcze w Popo-
wicach, pomnik św. Wojciecha, 

odrestaurował kościół NMP 
„Ruina” oraz farę św. Mikołaja. 

18  MAJA 
1909 - urodził się Mieczysław 

Leon Dereżyński, dziennikarz 
i publicysta, w latach 1932-1938 

redaktor „Dziennika  
Kujawskiego”.  

1942 - w obozie koncentracyjnym 
w Dachau zginął bł. ks. 

Stanisław Kubski (ur. 1876, 
od 1923 r. proboszcz parafii 

Matki Boskiej w Inowrocławiu. 
1944 - w Inowrocławiu urodził 
się Justus Frantz, znany piani-
sta niemiecki, założyciel słyn-

nej Orkiestry Narodów.  
19  MAJA 

1684 - potężny pożar spusto-
szył Pakość, ocalało tylko 

15 domostw, zabudowania 
klasztorne i plebańskie 

oraz młyny.  
20  MAJA 

1409 - na zamku inowrocław-
skim odbyła się poufna narada 
Władysława Jagiełły z wielkim 

księciem Witoldem.  
1819 - władze pruskie dokonały 
kasacji klasztoru franciszkań-

skiego w Inowrocławiu.   
1881 - urodził się Władysław 
Eugeniusz Sikorski, premier 
rządu polskiego na emigracji 

i wódz naczelny w latach 
1939-1943. Przed wojną posia-
dał majątek ziemski w Parcha-
niu. W 100. rocznicę urodzin 

Generała mieszkańcy wsi 
wznieśli pamiątkowy obelisk. 
1945 -  inowrocławski OMTUR 

zorganizował uroczyste 
otwarcie nowych kortów teni-

sowych w Solankach.  
21  MAJA 

1510 - w związku z przejęciem 
starostwa inowrocławskiego 

przez Andrzeja Kościeleckiego 
spisany został inwentarz 

(cenne źródło historyczne). 
1945 - Inowrocławskie Zakłady 
Sodowe wznowiły produkcję.   

22  MAJA 
1775 - burmistrz Inowrocławia 
Jan Jerzy Wolter złożył w ko-
ściele św. Mikołaja przysięgę 

na wierność królowi pruskiemu.  
2004 - na placu Świętego Piotra 
w Watykanie papież Jan Paweł 
II przyjął delegację Inowrocła-
wia, dziękując za przyznanie 
honorowego obywatelstwa 

miasta.  
23  MAJA 

1987 - w Kazuniu Polskim 
zmarł Aleksander Oczachow-
ski (ur. 1899), oficer, uczestnik 
wojny obronnej w 1939 r., ko-

mendant Narodowej Organiza-
cji Wojskowej w podokręgu 

inowrocławskim.

                KALENDARIUM

PRZEGLĄD CHÓRÓW 
W SOLANKACH

W niedzielę w Inowrocławiu 
odbędzie się 45. edycja Prze-
glądu Chórów Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
„Wiosna w Solankach”. 

Uroczysty przemarsz chórów 
rozpocznie się o godz. 14 sprzed 
Teatru Miejskiego i przejdzie uli-
cami Królowej Jadwigi, Solan-
kową oraz Grodzką, gdzie zo-
staną złożone kwiaty na skwe-
rze Jana Pawła II, by ostatecznie 
dotrzeć do Parku Solankowego. 
Marsz poprowadzi Orkiestra 
Dęta Inowrocławskich Kopalń 
Soli Solino SA pod batutą dyry-
genta Edwarda Piórka. 

O godzinie 15 w muszli 
koncertowej w Solankach roz-

poczną się występy artystyczne 
ośmiu chórów męskich i mie-
szanych z regionu. 

Publiczność będzie miała 
okazję posłuchać zarówno me-
lodii ludowych, biesiadnych, 
jak i utworów patriotycznych 
czy klasycznych, prezentowa-
nych a cappella lub z akompa-
niamentem instrumentalnym. 

Na uczestników czekać 
będą specjały kulinarne przy-
gotowane przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich Olszewice oraz 
Stowarzyszenie Kobiet Wiej-
skich Gminy Inowrocław.         

W przeglądzie wezmą 
udział m.in. Towarzystwo 
Śpiewu „Halka” z Inowrocławia 
i  Chór „Cantare” z Białych Błot.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Do gry fabularnej nie trzeba 
zgłaszać się wcześniej. Wszy-
scy chętni będą brali w niej 
udział indywidualnie. Mini-
malny wiek uczestników to 10 
lat. Punkt startowy - „Woj-
skowa Komenda Uzupełnień 
nr 1 w Londynie”- będzie 
czynny od godz. 12. 

Każdy uczestnik będzie 
zobowiązany pobrać stylizo-
waną kartę mobilizacyjną oraz 
kartę gry z zadaniami. Zadania 
będą związane z podstawo-
wym szkoleniem żołnierskim, 
nie będą wymagały specjal-
nych umiejętności i wiedzy 
specjalistycznej. Najważniejsze 
będzie zaangażowanie i chęć 
przeżycia przygody. 

Organizatorzy przewidują 
ograniczoną liczbę uczestni-
ków - do 50 osób. Każdy, kto 
zrealizuje wszystkie zadania 
gry (szkolenia) otrzyma na-
grodę w postaci drobnego 
sprzętu turystycznego 

W ramach prezentacji grup 
rekonstrukcyjnych będzie 
można zobaczyć mundury i wy-

posażenie wojskowe z okresu  
II wojny światowej (w tym sa-
mochody Jeep Willys). 

Rekonstruktorzy będą wy-
stępować w mundurach Woj-
ska Polskiego z września 1939 r., 
Polskich Sił Zbrojnych na Za-
chodzie, żołnierzy Wehr-
machtu oraz Powstańców War-
szawskich.

HISTORYCZNY FESTYN 
W INOWROCŁAWIU

W sobotę na placu przed  
muszlą koncertową w Solan-
kach odbędzie się festyn hi-
storyczny, na który składać 
się będą: gra fabularna z na-
grodami, wystawa fotografii 
„Kujawianie w Polskich Si-
łach Zbrojnych na Zacho-
dzie” oraz stoiska grup re-
konstrukcyjnych z Inowro-
cławia, Torunia i Bydgoszczy.

Magdalena Jendrzejczak 
(Szkoła Podstawowa im. 
Ewarysta Estkowskiego 
w Pakości) została laureatką 
konkursu plastycznego  
„W szkocką kratę” , którego 
organizatorem była Galeria 
i Ośrodek Plastycznej Twór-
czości Dziecka w Toruniu.  

W artystycznych zmaganiach 
wzięli udział dzieci i młodzież 
ze szkół podstawowych i śred-
nich oraz placówek kulturalno-
oś wiatowych i prywatnych 
pracowni plastycznych 
z wojewó dztwa kujawsko-po-
morskiego. Z nadesłanych prac 
komisja ko nkursowa wybrała 
88, które tra fiły na wystawę 
na pierwszym piętrze Urzędu 
Marszałko wskie  go. 

Praca Magdy została za-
uważona i nagrodzona. Uczest-
niczyła  w uroczystej gali, pod-
czas której dyplom i nagrodę 
wręczyła jej Przewodnicząca 
Sejmiku Elżbieta Piniewska.  
Ucze nnica pakoskiej szkoły zo-
stała nagrodzona w kategorii 
wiekowej 7-9 lat.   

W uroczystości uczestni-
czyli również przewodniczący 
Rady hrabstwa Fife Jim Leish-
man, prezes St. Andrews Foun-
dation Paul Gogoliński, przedsta-

wiciele The Scottish-Polish Heri-
tage Trust Maciej Dokurno i Le-
szek Wieciech. Po uroczystym 
otwarciu wystawy goście zostali 
zaproszeni do obejrzenia filmu 
„Kapral Wojtek”. Animacja prze -
dstawia historię niedźwiedzia 

Wojtka przygarniętego przez żoł-
nierzy II Korpusu Polskiego. 
Zwierzę po II wojnie światowej 
trafiło do ogrodu zoologicznego 
w Edynburgu. Film można rów-
nież obejrzeć w Centrum Sztuki 
Współczesnej.

MAGDALENA LAUREATKĄ 
KONKURSU PLASTYCZNEGO
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ŚWIĘTO POŁOŻNYCH 
I PIELĘGNIAREK

Naczelna Pielęgniarka 
Szpitala Wielospecjali-
stycznego im. dr. Ludwika 
Błażka w Inowrocławiu 
Agnieszka Nowak otrzyma-
ła życzenia i kwiaty  
z okazji Międzynarodowe-
go Dnia Pielęgniarek i Po-
łożnych. 

W imieniu Starosty Inowro-
cławskiego Wiesławy Pawło -
wskiej życzenia złożyli Wice-
starosta Henryk Procek i Czło-
nek Zarządu Andrzej Skroba cki. 

- Pielęgniarki i Położne to-
warzyszą nam od dnia narodzin. 
Wykonywanie takiej profesji wy-
maga nie tylko wysokich kwali-
fikacji, ale także wyjątkowego 
oddania dla drugiego człowieka. 
Rola Państwa, mimo technolo-
gicznego postępu w medycynie, 
jest tak istotna, bowiem nic nie 
zastąpi człowieka, kompetencji, 
troski i współczucia. Żadna ma-
szyna nie poda choremu ręki, ani 
nie prześle uśmiechu, nie doda 
otuchy i nie poda lekarstwa – 
czytamy w liście Starosty.
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Z POWIATU

Pytania konkursowe zostały 
przygotowane przez policjan-

tów zajmujących się profilak-
tyką asp. szt. Izabellę Drob-
niecką i st. sierż . Emila Gawroń-
skiego. Mundurowi zawarli je 
w czterech blokach tematycz-
nych: bezpieczeństwo w szkole, 
w domu, w internecie i w ruchu 
drogowym. 

- Adresatami quizu byli 
uczniowie klas V-VIII szkół pod-
stawowych powiatu inowro-
cławskiego. Bezbłędnie test roz-
wiązało 113 uczniów i to z nich 
drogą losowania zostało wyło-
nionych pięciu - informuje asp. 

szt. Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Ino-
wrocławiu.  

Oto oni: Szymon Pietrzak 
(SP w Chełmcach, Gmina Kru-
szwica), Adam Molenda (SP 
w Sławsku Wielkim, Gmina 
Kruszwica), Alicja Nowacka 
i Michał Rakszawski (oboje SP 
w Ośniszczewku, Gmina Dą-
browa Biskupia), Michalina 
Krygier (SP w Kruszwicy). 

10 maja laureaci wraz z ro-
dzinami zostali zaproszeni 
do siedziby inowrocławskich 

policjantów. Komendant Po-
wiatowy Policji w Inowrocławiu 
insp. Robert Olszewski wręczył 
im upominki w postaci zesta-
wów biwakowych.  

Komendant pogratulował 
zwycięzcom i zachęcił do  
uczestnictwa w innych policyj-
nych konkursach. Dziękował 
także rodzicom za to, że ich 
dzieci angażują się w tematykę 
bezpieczeństwa. Upominki 
ufundował Powiat Inowro-
cławski. Zwycięzcom gratulu-
jemy!                                                                      

KONKURS „BEZPIECZNY  
- BO ŚWIADOMY ZAGROŻEŃ” 

Policja troszcząc się o bez-
pieczeństwo młodego po-
kolenia sukcesywnie pro-
ponuje udział w konkur-
sach. Tym razem trzeba 
było rozwiązać quiz wiedzy. 
Do policyjnej inicjatywy 
profilaktycznej, która ma 
na celu uświadamiać dzieci 
i młodzież przystąpiło 384 
uczniów z 18 szkół podsta-
wowych.
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9 maja Komenda Powiatowa 
Policji w Inowrocławiu została 
powiadomiona o tym, że do jed-
nej kobiety ktoś wysłał na tele-
fon wiadomość. Nadawcą 
miała być jej znajoma, dlatego 
szybko zrealizowała prośbę. 
Miała opłacić „coś” za pośred-
nictwem kodu BLIK. Dalej zo-
stały wykonane dwie transak-

cje po tysiąc złotych każda. Gdy 
tylko to zrobiła, napisała do niej 
faktyczna koleżanka, by ta nic 
nie przelewała i nie płaciła, bo 
włamał się jej ktoś na konto ser-
wisu społecznościowego. Po-
szkodowana nie zwróciła 
w ogóle uwagi czego cała trans-
akcja dotyczyła.            

Mundurowi radzą: jeśli 
ktoś pisze do Ciebie prośbę 
o wpłatę jakiejś kwoty BLIK-
iem, na różne cele, sam za-
dzwoń do tej osoby i spytaj, 
czy faktycznie prośba pocho-
dzi od niej.                                                    
(DM)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Inowrocławscy policjanci 
prowadzą sprawę dotyczącą 
przestępstwa z wykorzysta-
niem BLIK-a. Sprawca wła-
mał się na konto serwisu 
i podszył pod kogoś.
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UWAŻAJ NA TO 
PRZESTĘPSTWO

UKRADŁ I OSZUKAŁ
Mandat karny oraz kara wię-
zienia do lat 8, to konsekwen-
cje dla 55-letniego miesz-
kańca Inowrocławia. Ten bę-
dąc w sklepie, najpierw doko-
nał kradzieży alkoholu, a po-
tem kombinował z nabija-
niem cen. Popełnił oszustwo. 

Do zdarzenia doszło 8 maja 
w Inowrocławiu w sklepie dys-
kontowym. Klient wziął z półki 
butelkę alkoholu za ponad  
30 złotych. Gdy podszedł 
do kas samoobsługowych 
i skasował sobie artykuły, a po-
tem przekroczył linię kas, zo-
stał zatrzymany przez pracow-
nika ochrony.  Wezwany patrol 
policji zebrał informacje na te-

mat zachowania mężczyzny 
i po potwierdzeniu, że ukradł 
alkohol, ukarał go mandatem 
karnym w wysokości 200 zło-
tych. To jednak nie koniec pro-
blemów 55-letniego inowrocła-
wianina. 

Gdy był przy kasie samo-
obsługowej celowo zaniżał 
kwotę do zapłaty. Kasował bo-
wiem buraki zamiast wino-
gron, ziemniaki zamiast bana-
nów. Popełnił oszustwo i został 
dowieziony do komendy ce-
lem wyjaśnienia. 

Kryminalni zebrali do-
wody na to, że mężczyzna do-
puścił się oszustwa i taki też 
usłyszał zarzut. Teraz grozi mu 
kara do 8 lat za kratami.            (DM)                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
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W zabezpieczeniu imprez 
biorą udział policjanci. 9 maja 
w spotkaniu w Klubie Wio-
ślarskim Gopło w Kruszwicy - 
z inicjatywy Stefana Janeczka 
- uczestniczyli: Komendant 

Powiatowy Policji w Inowro-
cławiu insp. Robert Olszew-
ski, Naczelnik Wydziału Pre-
wencji kom. Krzysztof Fabiań-
ski, Komendant Komisariatu 
Policji w Kruszwicy asp. szt. 
Sławomir Wieczorek i jego za-
stępca kom. Paweł Mróz, po-
licjant inowrocławskiego 
sztabu st. asp. Grzegorz Ma-
łetka, Burmistrz Kruszwicy 
Mikołaj Bogdanowicz, WOPR-
owcy, przedstawiciel Nadgo-
plańskiego Parku Tysiąclecia 
i Urzędu Miejskiego w Kru-
szwicy. 

Podczas spotkania omó-
wione zostały działania polega-
jące na przygotowaniu przed-
sięwzięcia, jego przebiegu oraz 
kwestii dotyczących zasad bez-
pieczeństwa. Poszczególne za-
dania będą także realizować 
miejscowi policjanci. Zabezpie-
czenie imprezy będzie odby-
wało się z lądu i wody. 

Bezpieczeństwo jest wspól -
ną sprawą, stąd tak istotną 
kwestią są ustalenia i zadbanie 
o to, by z wydarzenia wszyscy 
wynieśli tylko pozytywne wra-
żenia.                                                      (DM)        

W dniach 1-2 czerwca 
w Kruszwicy odbędą się Mi-
strzostwa Europy w Wio-
ślarstwie do lat 19. Organiza-
torzy zorganizowali spotka-
nie, w którym wzięli udział 
m.in. przedstawiciele służb 
odpowiedzialnych za bez-
pieczeństwo imprezy. 
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PRZYGOTOWANIA SŁUŻB 
DO REGAT NA GOPLE

Kontrole ruchu drogowego 
polegały na sprawdzeniu 
głównie trzeźwości kierują-
cych. Nie było idealnie. 

6 maja policjanci inowrocław-
skiego Wydziału Ruchu Dro-
gowego przeprowadzili dzia-
łania pod nazwą „Trzeźwy kie-
rujący”. Odbyły się one w go-
dzinach porannych i popołu-
dniowych. 

„Drogówka” skontrolo-
wała w Inowrocławiu 1047 kie-
rowców. W dwóch przypad-
kach jadący pojazdami byli 
po użyciu alkoholu i popełnili 
wykroczenia. Zostały im zatrzy-
mane prawa jazdy. Aktualnie 
kara jaka grozi kierowcy, który 
jedzie nietrzeźwy i popełnia 
przestępstwo, to kara pozba-
wienia wolności do trzech lat. 
Policjanci apelują o rozsądek 
i trzeźwość na drogach.          (DM)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

FO
T.

 K
PP

 IN
O

W
RO

CŁ
AW

AKCJA 
„TRZEŹWY 

KIERUJĄCY” 
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Klasyfikacja 
600 m dziewcząt ze szkół pod-
stawowych: 1. Alicja Woźniak, 
2. Natalia Głodek (obie SP nr 6 
w Inowrocławiu), 3. Amelia Le-

wandowska (SP nr 14 w Ino-
wrocławiu).  

800 m chłopców ze szkół 
podstawowych: 1. Aleksander 
Madej (SP im. Estkowskiego 
w Pakości). 2. Sebastian Fajok 
(SP nr 10 w Inowrocławiu),   
3. Antoni Polacki (SP nr 6 w Ino-
wrocławiu).    

800 m dziewcząt ze szkół 
podstawowych: 1. Patrycja Rę-

bacz (SP nr 14 w Inowrocła-
wiu), 2. Anna Dobecka, 3. Lena 
Tomczak (obie SP nr 1 w Ino-
wrocławiu). 

1200 m chłopców ze szkół 
podstawowych: 1. Franciszek 
Hałas (SP nr 14 w Inowrocła-
wiu)., 2. Hubert Bochniak ((SP 
nr 6 w Inowrocławiu), 3. Fran-
ciszek Gancarz (SP nr 6 w Ino-
wrocławiu).   

1000 m dziewcząt ze szkół 
podstawowych: 1. Judyta Ka-
szak (SP nr 10 w Inowrocła-
wiu), 2. Oliwia Grześkowiak (SP 
w Jaksicach), 3. Marta Harenda 
(SP nr 4 w Inowrocławiu).  

1500 m chłopców ze 
szkół podstawowych: 1. Alek-
sander Rygielski (SP im. Est-
kowskiego w Pakości), 2. Jan 
Budziński (SP nr 6 w Inowro-

cławiu), 3. Maciej Kawka (SP 
w Pieraniu).  

1000 m dziewcząt ze szkół 
ponadpodstawowych: 1. Zu-
zanna Szymańska, 2. Kinga Ku-
joth (obie I LO w Inowrocła-
wiu), 3. Agata Balcerzak (II LO 
w Inowrocławiu). 

1500 m chłopców ze szkół 
ponadpodstawowych: 1. Szy-
mon Figas, 2. Norbert Woźniak 

(obaj II LO w Inowrocławiu),  
3. Aleksander Łętowski (Ekonom 
w Inowrocławiu).  

Szkoły podstawowe: 1. SP 
nr 4 w Inowrocławiu, 2. SP nr 
8 w Inowrocławiu, 3. SP nr 14 
w Inowrocławiu. 

Szkoły ponadpodstawo -
we: 1. Ekonom w Inowrocławiu, 
2. II LO w Inowrocławiu,  
3. Mechan w Inowrocławiu.

WALCZYLI W MŁODZIEŻOWYCH BIEGACH

10 maja w Inowrocławiu 
uczniowie rywalizo-
wali w biegach młodzieżo-
wych w ramach Piastow-
skiego Festiwalu Biegowego. 
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PIASTOWSKI FESTIWAL BIEGOWY 
W sobotę odbyła się kolejna 
edycja Piastowskiego Festi-
walu Biegowego, czyli półma-
raton na trasie z Kruszwicy 
do Inowrocławia oraz zmaga-
nia na 5 i 10 kilometrów.  

Półmaraton 
OPEN: 1. Andrzej Rogiewicz 
(Rogiewicz Running Team 
Grudziądz), 2. Łukasz Jurek 
(Ciech Soda Polska Janikowo), 
3. Mariusz Dembowski (Li-
dzbark Warmiński), 4. Roman 
Kwiatkowski (Stowarzyszenie 
Siła Inowrocław), 5. Gracjan 
Gruszka (Bydgoszcz), 6. Filip 
Siwiak (Totem Inowrocław), 7. 
Sylwester Tuczyński (Bydgo-
skie Okonie), 8. Paweł Kokocki 
(Pogórz Toruń), 9. Leszek 
Kmitta (Stow. Siła Inowro-
cław), 10. Sebastian Chmielarz  
(Chmielarz Team Kruszwica). 

KOBIETY: 1. Swietłana 
Sanko (Parkrun Grudziądz),  
2. Aneta Gąsiorowska (Więc-
kowski Team Sierpc), 3. Izabela 
Hańska (Stow. Siła Inowrocław), 
4. Anita Górczyńska (Więckow-
ski Team Sierpc), 5. Angelika 
Szopa (Stow. Siła), 6. Natalia Je-
lińska (Rozbiegane Tuczno),  
7. Magdalena Tyjas (Inowro-
cław), 8. Karolina Pikuła (MKS 

Inowrocław), 9. Iwona Kania 
(Kruszwica), 10. Iga Sieradzka 
(Rozbiegana Kruszwica).  

Bieg na 10 km 
OPEN: 1. Radosław Januszew-
ski (Team Rudnik), 2. Dariusz 
Kunecki, 3. Robert Pasternak, 
4. Krzysztof Piasecki (wszyscy 
Kuna Team), 5. Grzegorz Dep-
tuła (VII LO w Bydgoszczy),  
6. Marcin Nizioł (Inowrocław), 
7. Hubert Kisiel (Trzemeszno), 
8. Miłosz Bombicki (Szubin),  
9. Krzysztof Nowacki, 10. Ju-
styna Wałowska (oboje No 
Name Team).  

KOBIETY: 1. Justyna Wa-
łowska (No Name Team),  
2. Magdalena Przesławska (Wą-
growiec), 3. Małgorzata No-
wacka (No Name Team), 4. Elż-
bieta Matuszewska, 5.  Renata 
Sztenderewicz (obie Kuna 
Team), 6. Karolina Szuflewska 
(Polkrys Team), 7. Anna Grec-
man (IKSK Inowrocław), 8. Ju-
styna Piskor (Solankowi Biega-
cze Inowrocław), 9. Justyna 
Salwa (Polkrys Team), 10. 
Agnieszka Rychwalska (Pakość).  

Bieg na 5 km 
OPEN: 1. Łukasz Dolata (Start 
Team Wąbrzeźno), 2. Anna No-

wakowska (Zawisza Byd-
goszcz), 3. Bartosz Chrząszcz 
(Pakość), 4. Krzysztof Chmielarz 
(Chmielarz Team), 5. Tomasz 
Krajewski (Endure Team), 6. 
Waldemar Maciński (Byd-
goszcz), 7. Mariusz Chełminiak 
(Qłynycz Team), 8. Tomasz Fur-

tak (56. Baza Lotnicza), 9. Józef 
Żuchowski (Płonne), 10. Adrian 
Lenard (Inowrocław). 

KOBIETY: 1. Anna Nowa-
kowska (Zawisza Bydgoszcz), 
2. Laura Fajtek (Rumia), 3. 
Agata Abram (Awamet Club), 4. 
Natalia Ulan (Dobrcz), 5. Kinga 

Kujoth (MKS Inowrocław), 6. 
Barbara Znajdek (Sport4Life 
Inowrocław), 7. Magdalena Rak 
(Tuczno), 8. Marta Dzielak (Sa-
per Team Inowrocław), 9. Ju-
styna Chmielarz (Chmielarz 
Team Kruszwica), 10. Natalia 
Los (Kruszwica).   

Wózki aktywne 
1. Piotr Gołębiewski, 2. Paweł Tę-
cza (obaj Zero Załamki Team). 

Wózki sportowe 
1. Cezary Król (IKS SMok Or-
neta), 2. Jarosław Kailing (Ino-
wrocław).    
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CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY
Na Stadionie Miejskim im. 
Inowrocławskich Olimpij-
czyków odbyły się Druży-
nowe Mistrzostwach Po-
wiatu Inowrocławskiego 
Dzieci Szkół Podstawowych 
w Czwórboju Lekkoatle-
tycznym.     

Wzięło w nich udział sześć szkół 
podstawowych. W imprezie 
zawodnicy mieli do pokonania 
600 metrów (dziewczęta) lub 
1000 m (chłopcy), do wykona-
nia skok w dal (można było za-
stąpić na skok wzwyż), rzut pi-

łeczką palantową oraz bieg 
sprinterski na dystansie 60 m.     

Wśród dziewcząt zwycię-
żyła ekipa SP nr 1 w Kruszwicy 
(1127 pkt.), a w rywalizacji chłop-
ców najlepsi byli uczniowie ze 
SP nr 6 w Inowrocławiu (829 
pkt.). Szkoły te awansowały do  
zawodów wojewódzkich, które 
odbędą się 24 maja w Toruniu.     

Najlepsze wyniki w punk-
tacji wielobojowej uzyskali: Le -
na  Kułacz (285 pkt.) ze SP nr 1 
w Kruszwica oraz Hubert Bo -
ch niak (244 pkt.) ze SP nr 6 
w Inowrocławiu.     

Klasyfikacja 
Dziewczęta: 1. SP nr 1 w Kru-
szwicy 1127 pkt., 2. SP nr 1 w Ino-
wrocławiu 921, 3. SP w Złotni-
kach Kujawskich 881, 4. SP nr 14 
w Inowrocławiu 864, 5. SP nr 2 
w Gniewkowie 796, 6. SP nr 1 II 
w Kruszwicy 629, 7. SP im. Est-
kowskiego w Pakości 616.    

Chłopcy: 1. SP nr 6 w Ino-
wrocławiu 829 pkt., 2. SP nr 2 
w Gniewkowie 706, 3. SPI w Ino-
wrocławiu 686, 4. SP w Złotni-
kach Kujawskich 678, 5. SP nr 14 
w Inowrocławiu 573, 6. SP im. 
Estkowskiego w Pakości 519.
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Tomasz Białkowski i Dariusz 
Baśkiewicz z Kamena Rally 
Team wygrali Baja TT Dehesa 
Extremadura 2024, pierwszą 
rundę Pucharu Europy w raj-
dach terenowych Baja Eu-
ropean Cup. Wywalczyli pierw-
sze miejsce w klasie SSV i ósme 
w klasyfikacji generalnej. Zdo-
byli cenne punkty do klasyfika-
cji generalnej Baja European 

Cup. Kolejna runda odbędzie 
się w lipcu we Włoszech. 

Olgierd Rostowski i Klau-
diusz Jr Rostowski  również 
rozpoczęli sezon udanie. W de-
biucie w klasie SSV podczas 
rajdu w Drawsku Pomorskim 
zajęli 14. miejsce w klasyfikacji 
generalnej i 10. w klasie SSV.    

Jacek Miler, zawodnik mo-
tocyklowy Automobilklubu 
Inowrocławskiego, po czterech 
rundach Pucharu Polski Cross 
Country plasuje się na siódmej 
pozycji, a po ostatnich startach 
w Mistrzostwach Polski Enduro 
zajmuje trzecią lokatę. Mikołaj 

Gmerek, startujący quadem, 
przygotowuje się do nadcho-
dzącego sezonu Mistrzostw 
Polski Quadcross. 

Samochodowi turyści 
AI w turystycznym rajdzie sa-
mochodowym „Kwiecień-Ple-
cień”, będącym III rundą Tury-
stycznych Samochodowych 
Mistrzostw Okręgu Bydgo-
skiego, zajęli cztery pierwsze 
miejsca.  

W klasyfikacji klubowej 
prowadzi Automobilklub Ino-
wrocławski, a Liliana Mila i Elż-
bieta Sińska przewodzą w kla-
syfikacji załóg kobiecych.                      

NIEZWYKLE UDANIE 
ROZPOCZĘLI NOWY SEZON

Reprezentanci Automobil-
klubu Inowrocławskiego 
znakomicie rozpoczęli se-
zon w zawodach krajowych 
i międzynarodowych. 
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Czwarta liga     
Chemik Bydgoszcz - Pogoń Mo-
gilno 1:1, Pomorzanin Toruń - 
Noteć Łabiszyn 0:2, Chełminia -
nka Chełmno - Orlęta Aleksan-
drów Kujawski 1:1, Pomorzanin 
Serock - Sparta Brodnica 0:1, 
Tłuchowia Tłuchowo - Kuja-
wianka Izbica Kujawska 9:2, 
Lech Rypin - Łokietek Brześć 
Kujawski 1:1. Mecz Cuiavia Ino-
wrocław - Wda Świecie został 
przełożony na 22 maja (godz. 
17.30). W tabeli prowadzi Wda 
76 punktów. Drugi jest Chemik 
65, a Cuiavia ósma 43.  
 
Piąta liga (grupa 2)     
Cukrownik Tuczno - Piast Koło-
dziejewo 1:3, Tyberiusz Głogow-
ski - Jakub Priebe, Alan Jędrzej-
czak, Dawid Deresiewicz, Ku-
jawy Markowice - Gopło Kru-
szwica 5:6, Mikołaj Ruta 3, Jakub 
Pawłowski 2 - Hubert Burdziń-
ski 3, Haruka Kanake, Szymon 
Skalski, Alexandr Lytviak, Unia 
Gniewkowo - Notecianka Pa-
kość 2:2, Kamil Fajkowski, Rado-
sław Kłosowski - Kacper Moz-
gawa, Michał Szot, Noteć Gębice 
- Kujawiak Lumac Kowal 3:7, Do-

minik Jelonek 2, Mikołaj Olejni-
czak - Patryk Wojtylak 2, Patryk 
Klimek, Piotr Kierus, Dawid Gu-
zek, Bartłomiej Grube, Paweł 
Behlke, LTP Lubanie - Sadownik 
Waganiec 4:2, Zjednoczeni Piotr-
ków Kujawski - Kujawiak Instal-
nova Kruszyn 1:8, Wisła Do-
brzyń nad Wisłą - Lubienianka 
Lubień Kujawski 6:0. Na czele 
jest Kujawiak 68 pkt. Piast K. 
czwarty 48, Notecianka szó-
sta 46, Unia G. siódma 46, Gopło 
dziesiąte 28, Kujawy jedenaste 
27, a Cukrownik ostatni 10. 
  
A klasa (grupa 2) 
Kolorowi Krusza Zamkowa - 
Czarni Wierzchosławice 2:3, 
Kacper Raczyński, Bohdan Sa-

mar - Krzysztof Sobczak, Kac-
per Kołodziejczak, Mariusz 
Kry szak, Mikrus Szadłowice - 
Sparta Janowiec Wielkopolski 
6:0, Błażej Wyrkowski 2, Mate-
usz Nowacki 2, Dawid Markow-
ski, Paweł Stępień, Dąb Bąko -
wo/Dąbrowa Biskupia - Tarant 
Wójcin 4:3, Bartosz Burzyński 
2, Dominik Skorupiński, Arka-
diusz Makowiecki - Wiktor Mo-
chalski 2, Radosław Palmowski, 
Szubinianka Szubin - Piast Złot-
niki Kujawskie 0:1, Pałuczanka 
Żnin - Zagłębie Piechcin 3:0, 
Dąb Barcin - Spójnia Białe Błota 
3:0, AF Brzoza - Pogoń II Mogi -
lno 3:1. Prowadzi Pałuczanka 57 
pkt. przed Dębem Barcin 49 
i Piastem 46. 

B klasa (grupa 4) 
Notecianka II - Snajper Rogo -
wo 3:4, Burza Nowa Wieś Wie -
lka - Noteć II Ł. 1:4, Noteć II G. 
- Promień Szczepanowo 5:1, 
LZS Grochowiska Księże - Oli -
mpia Dąbrowa 5:3, Kujawian -
ka Strzeln0 - Sparta II 3:0 (wal-
kower). Pauzowało KP Jeziora 
Wielkie. Nowym liderem zo-
stała Noteć II Ł. 38 pkt. KP jest 
drugi 36, a szósta Notecianka 
II 22.    
 
B klasa (grupa 5) 
Kujawiak Sukowy - Orłowianka 
Orłowo 1:5, Mateusz Wójcikow-
ski - Kamil Ugorski 2, Oliwier 
Doringer, Bartłomiej Jędrzej-
czak, Adrian Turowski, Gopla-
nia Inowrocław - Unia Leszcze 
2:1, Hubert Kretkowski, Patryk 
Tuszyński - Seweryn Hełmi-
niak, Kujawy Kozy - Cuiavia II 
0:8, Igor Salwa 2, Cezary Galant, 
Szymon Gąsiorek, Filip Gościak, 
Dominik Kulak, Mateusz Kur-
tysiak, Oliwier Pietrzak, Znicz 
Rojewo - Noteć Inowrocław 1:3, 
Dawid Górski - Damian Lewan-
dowski 2, Konrad Stefański. Nie 
odbył się mecz Fregata Polano-
wice - LZS Kościelec. Pauzo-
wała Unia II G. Na czele jest Or-
łowianka 38 pkt. Druga jestNo-
teć In. 33.                                            (DM)                                                                                                          

NA LIGOWYCH MURAWACH 
Piłkarze czwartej i piątej ligi 
oraz A i B klasy rywalizowali 
w spotkaniach ligowych. 
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ZOSIA I HANIA 
NA PODIUM

W niedzielę w hali widowi-
skowo-sportowej OSiR 
w Inowrocławiu odbył  
się finał Mistrzostw Woje-
wództwa Kujawsko-Pomor-
skiego w Minisiatkówce 
Dziewcząt do lat dziesięciu 
w kategorii single.   

Znakomicie wypadły podopiecz -
ne trenera Zbigniewa Nowaka 
z MSPS Inowrocław.  

Zofia Roman zajęła drugie 
miejsce, a trzecia była Hanna 
Bę dzitko. Lepsza od nich okaza -
ła się tylko Karolina Frąckiewicz 
(Maszewski/VolleyStal Gru-
dziądz).   

Zosia i Hania awansowały 
do turnieju finałowego XXX Mi-

strzostw Polski w Minisiatkówce 
Kinder Joy Of Moving w katego-
rii single, które zostaną rozegrane 
w dniach 28-30 maja w Katowi-
cach.  

- Na Górnym Śląsku zagra 
48 najlepszych zawodniczek 
w kraju - po trzy z każdego wo-
jewództwa - mówi trener Zbi-
gniew Nowak.  

Medale, puchary i nagrody 
rzeczowe siatkarkom wręczyli 
Prezydent Inowrocławia Arka-
diusz Fajok i radny Marcin Sko-
nieczka. 

Jest to już czwarty z rzędu 
 udział zawodniczek MSPS Ino-
wrocław w Finałach Mistrzostw 
Polski w różnych kategoriach 
wiekowych.                                           (DM)                                                     
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SZÓSTKA POJEDZIE NA FINAŁY DO STOLICY

Rewelacyjnie spisały się 
w poniedziałek w Świeciu  
piłkarki Szóstki Inowrocław, 
które zwyciężyły w kategorii 
U-10 i U-12 finał wojewódzki 
turnieju „Z podwórka na sta-
dion o puchar Tymbarku”. 
Podopieczne trenera Marcina 
Kozłowskiego wywalczyły 
awans do Wielkiego Finału 
Krajowego, który odbędzie 
się w dniach 7-10 czerwca 
w Warszawie. 

Natalia Głodek została wy-
brana najlepszą zawodniczką 
w kategorii U-10, natomiast To-
sia Haśkiewicz najlepszą bram-
karką w kategorii U-12.  

Bramki dla inowrocław-
skich drużyn zdobywały - U-
10: Natalia Głodek 21, Zuzanna 
Filipiak 6, Lena Zientara 5, Me-
lania Sieracka 3, Alicja Woź-
niak, Marcelina Sumis; U-12: 
Maria Kozłowska 6, Wiktoria 
Lampka 3, Nisreena El Shazly 

2, Jagoda Błażejewska 2, Zu-
zanna Miazga, Weronika Jaku-
biak. 

Kadra Szóstki U-10: Zu-
zanna Filipiak, Oliwia Czarkow-
ska, Alicja Woźniak, Julia Pacz-
kowska, Natalia Głodek, Lena 
Zientara, Melania Sieracka, 
Amelia Sochaczewska, Nadia 
Wasiak, Marcelina Sumis. 

Kadra Szóstki U-12: Maria 
Kozłowska, Tosia Haśkiewicz, 
Weronika Jakubiak, Julia Posa-

dzy, Zuzanna Miazga, Nisreena 
El Shazly, Wiktoria Lampka, Ja-
goda Błażejewska, Ola Jagiełło, 
Roxana Błaszak 

Trenerem naszych piłka-
rek jest Marcin Kozłowski, 
a w opiece nad dziećmi poma-
gał mu Rafał Jelonek. 

- Rodzicom dziękujemy 
za wzorowy doping podczas za-
wodów i wspaniałe powitanie 
drużyn w Inowrocławiu - mówi 
trener Kozłowski.                       (DM)                                                             

W stolicy podopieczni trenera 
Huberta Mazura wygrali 90:87.  
Drugie spotkanie także dłu - 
go było bardzo wyrównane. 
Po pierwszej połowie inowrocła-
wianie prowadzili 53:49. Po prze-
rwie wzmocnili grę w obronie 
(stracili tylko 27 punktów). 
W trzeciej kwarcie rozstrzygnęli 
losy meczu i awansu.    

Znakomite zawody roze-
grali: Piotr Robak (3/5 za 1, 5/7 
za 2, 6/8 za 3, 4 asysty i 3 
zbiórki), Jakub Dłoniak (2/3 za 1, 
5/7 za 2, 3/5 za 3, 3 as.) i Darrell 
Harris (5/9 za 2, 2/4 za 3, 11 zb.). 
Na wyróżnienie zasłużyli jed-
nak wszyscy gracze. 

Po końcowej syrenie ko-
szykarze Noteci wraz z działa-
czami i licznymi kibicami mo-
gli radować się z upragnionego 
awansu do Pekao S.A. 1 Ligi.  

Inowrocławianie w fazie 
play off odnieśli komplet zwy-
cięstw (8:0). W znakomitym 
stylu awansowali do finału. 
W sezonie zasadniczym mieli 
za to bilans 26:4 i wiele klubów 
miało od nich lepszą sytuację 

(od ćwierćfinału do walki przy-
stępowali bez przewagi wła-
snego parkietu). 

Wyniki 
Półfinały play off drugiej ligi: 
KSK Ciech Noteć - Energa Ba-
sket 99:76 (34:33, 19:16, 21:14, 
25:13), Piotr Robak 31 (6), Jakub 
Dłoniak 21 (3), Darrell Harris 16 
(2), Mikołaj Grod 10, Michał Sa-
molak 8 (3), Aleksander Filipiak 
5, Mateusz Stańczuk 4, Mate-

usz Stawiak 3 (1), Oliwier Szcze-
pański 1, Cezary Karpik 0, An-
toni Gawarecki 0, Mateusz Mar-
ciniak 0 - Patryk Gospodarek 16 
(1), Mateusz Górka 14 (1), Nor-
man Zuber 13 (1), Damian To-
karski 8, Mateusz Bryniarski 5 
(1), Maksymilian Szefler 5, Szy-
mon Soszyński 4, Mykyta Bilko 
3 (1) - stan rywalizacji 2:0 dla 
Noteci i awans do pierwszej ligi;  

OPTeam Resovia Rzeszów 
- ŁKS Coolpack Łódź 89:82 - 

stan rywalizacji 1:1 - trzeci 
mecz odbył się w środowy wie-
czór (po zamknięciu tego wy-
dania „Przeglądu”). 

W sobotę inowrocławia-
nie rozpoczną rywalizację w fi-
nale (mecz i rewanż). W przy-
padku wygranej Resovii za-
grają w pierwszym meczu 
w Rzeszowie. Natomiast jeśli 
ŁKS pokonał rzeszowian, to 
Noteć w hali na Rąbinie zagra 
z łodzianami.                                (DM)                                                                       

AWANS NOTECI DO PIERWSZEJ LIGI!
Koszykarze KSK Ciech Noteć 
Inowrocław awansowali 
do pierwszej ligi. W półfi-
nale play off po raz drugi po-
konali zawodników Energi 
Basket Warszawa. 
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STAŻ W PRZYJEZIERZU
Treningi karate, sportowa ry-
walizacja, egzaminy na stop-
nie uczniowskie i mistrzow-
skie, aktywny wypoczynek 
na świeżym powietrzu, 
pierwszy wyjazd bez rodzi-
ców, przyjazna i towarzyska 
atmosfera i dobra zabawa - 
tak wyglądał 25 Staż Inowro-
cławskiego Klubu Sporto-
wego Karate „Heijne Camp” 
w Przyjezierzu.  

Uczestnikami zgrupowania byli 
karatecy w wieku od 6 do 70 lat 
z województw kujawsko-po-
morskiego, wielkopolskiego 
i mazowieckiego. Głównym 

prowadzącym był shihan Ru-
dolf Heijne z Holandii, który po-
mimo 84 lat ciągle zaraża swoją 
energią, a charyzma i doświad-
czenie od lat przyciąga karate-
ków z całej Polski na egzaminy 
mistrzowskie.  

- W tym roku egzamin za-
liczyło 18 osób, a w turnieju 
kata wystąpiło 40 młodych ka-
rateków. Równolegle do stażu 
na zgrupowaniu trenowała 
młodzieżowa kadra karate 
WKF okręgu kujawsko-pomor-
skiego - mówi Arkadiusz Pad-
niewski, trener zawodników 
Inowrocławskiego Klubu Spor-
towego Karate.                              (DM)           
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W zawodach ma zaprezento-
wać się 17 zespołów z całego 
kraju w kategorii kobiet i męż-
czyzn. W tym gronie będzie 
oczywiście nasz zespół - SPRP 
Damy Radę Inowrocław. Począ-
tek zmagań w sobotę o godz. 9, 
a zakończenie imprezy zapla-
nowano w niedzielę o godz. 15. 

- Już w najbliższy week-
end odbędzie się inauguracja 
sezonu. Cieszę się, że po raz ko-
lejny możemy rozpocząć sezon 

letni tak prestiżową imprezą 
w naszym mieście. W Inowro-
cławiu będziemy mieli przy-
jemność gościć najlepsze ze-
społy w piłce ręcznej plażowej, 
które będą walczyć o zdobycie 
Pucharu Polski. Serdecznie za-
praszamy do wspierania naszej 
drużyny podczas III Memo-
riału imienia Andrzeja Gra -
bowskiego i Krzysztofa Pańki  
- mówi Karol Witoń, kapitan 
Damy Radę.   

Turniej jest poświęcony 
zasłużonym graczom. Andrzej 
Grabowski był bramkarzem 
Cuiavii i Damy Radę, a następ-
nie trenerem. Krzysztof Pańka  
był za to niezwykle utalento-
wanym piłkarzem ręcznym, 
siatkarzem.                                       (DM) 

PUCHAR POLSKI
Na placu imprez przy hali OSiR 
w Inowrocławiu w weekend 
odbędzie się Finałowy Turniej 
o Puchar Polski w Piłce Ręcz-
nej Plażowej w ramach III Me-
moriału Andrzeja Grabow-
skiego i Krzysztofa Pańki.
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